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Kazimierz Rynkiewicz

Wybory parlamentarne potwier-
dziły społeczne oczekiwanie zmiany
uprawianej w Polsce polityki. Zakła-
dając, że jest ona narzędziem kształ-
towania podstawowych dziedzin
życia publicznego w państwie, te
oczekiwania zmiany w polityce prze-
kładają się na oczekiwanie zmian w
gospodarce, kulturze, mediach, pra-
wie, służbach i innych sferach, które
polityka kształtuje bezpośrednio lub
pośrednio.

W niedzielę staniemy przed de-
cyzją o wyborze prezydenta pań-
stwa. Z uwagą słuchałem zarówno
Lecha Kaczyńskiego jak i Donalda
Tuska. By ocenić kandydatów, trze-
ba było cofnąć się do ich historii po-
litycznej i dokonań w minionym
okresie, sięgnąć do zawartości ich
życiorysów.

Obaj wywodzący się z opozycji
reprezentują jednak dwa różne nurty
polityczne i dwie postawy wobec
wydarzeń, które się działy. Zdecydo-
wanie bardziej wyrazista w minio-
nych, trudnych latach transformacji,
jest postawa Lecha Kaczyńskiego i
moim zdaniem to on powinien zostać
prezydentem Polski. Dlaczego?

To jemu historia przyznała rację,
gdy już 15 lat temu przewidywał, ja-
kie zagrożenia dla państwa niesie
polityka narzucona nam przez śro-
dowiska postkomunistów i lewicu-
jących liberałów Unii Demokratycz-
nej, późniejszej Unii Wolności, któ-
rej wiceprzewodniczącym został
wtedy Donald Tusk. To wtedy jedy-
nie bracia Kaczyńscy potrafili spie-
rać się z tym środowiskiem o inny
kształt państwa; mówili o potrzebie
jego wzmocnienia (co to za państwo,
którego liczba urzędników rośnie
wprost proporcjonalnie do jego sła-
bości, czyli niemożności egzekwo-
wania prawa – ścigania przestęp-
ców, korupcji itd.), co ich przeciwni-
cy wykorzystywali przypisując im
wtedy zapędy dyktatorskie. To
żadna dyktatura, gdy ktoś chce, by
państwo było sprawne, zorganizo-
wane (a więc tanie), zapewniało bez-
pieczeństwo obywatelom i walczyło
na arenie międzynarodowej o jak
najlepszą pozycję, czyli o nasze inte-
resy. Dzisiejsze państwo jest w sta-
nie rozkładu, gdyż wiele praw nie jest
w stanie wyegzekwować i panuje
chaos – w służbie zdrowia, służbach
mundurowych, administracji, go-

spodarce, w agencjach.
Życiorysy kandydatów poka-

zują, że Tusk wiązał się z tymi środo-
wiskami, które dotychczas kształto-
wały politykę. Poparcie Lecha Wałę-
sy nie jest przypadkowe, wynika
właśnie z dotychczasowej drogi.
Film Jacka Kurskiego „Nocna zmia-
na” pokazuje moment odwołania
rządu Jana Olszewskiego w 1992
roku. W tajnej naradzie kilku polity-

ków z Wałęsą, gdzie decydują o od-
wołaniu i powołaniu nowego pre-
miera, bierze udział Donald Tusk.
Stąd dzisiaj Wałęsa ponownie udzie-
la mu poparcia.

Tusk nie ma za sobą doświadcze-
nia państwowego, jakie ma Lech Ka-
czyński, który był ministrem spra-
wiedliwości, szefem Najwyższej
Izby Kontroli, teraz jest prezyden-
tem stolicy. Kaczyński w przeci-

Dlaczego Kaczyñski a nie Tusk

Sukces PiS–u stanowi również przykrość dla postępowych telewizji (TVP,
TVN, Polsat), dla rzeszy postępowych dziennikarzy (których symbolizują
Durczok, Lis, Olejnik, Czajkowska, Paradowska) i dla salonowych tudzież
pridusalonowych piśmideł, od „Gazety Wyborczej”, „Trybuny” i „Nie”, po-
przez „Wprost”, „Politykę”, „Newsweek” tudzież „Fakt”, po „Rzeczpospolitą”
i „Życie Warszawy”. Starali się obrzydzać Kaczorów wszelkim sposobem,
ale nie wyszło. Piętnaście lat ciężkiej roboty na marne. „Polityka” ma tu tra-
dycje najgłębsze –  że przypomnę jej hucpiarską ankietę „Zdobywamy
szczyty chamstwa”, gdzie we wszystkich czarnych kategoriach „zwyciężył”
jako cham do kwadratu Jarosław Kaczyński („Polityka” przyznała mu „Złotą
spluwaczkę”) -  ale „GW” jest równie zasłużona we flekowaniu bliźniaków
gwoli promowania „Cimoszków”, jak również urbanowskie „Nie” ze sprepa-
rowaną „lojalką”, i dzielna TVP ze swoim filmem–fałszywką szkalującym bra-
ci. Komentując te ataki, pisałem o Kaczyńskich rok temu: „Jedni z nielicznych
uczciwych polityków III RP (osobliwość etyczna par excellance). Jako kon-
sekwentni ludzie honoru i autentyczni mężowie stanu (znowu rzadkość) ––
są od piętnastu lat ulubionym duetem «chłopców do bicia» dla czerwonych
i różowych elit. Na nikim Salon nie powiesił tylu psów co na tych czołowych
«oszołomach». Gdyby nienawiść mogła zabijać –  leżeliby już w grobach
dziesięć lat z okładem (patrz: „Rzeczpospolita kłamców. Salon”, str. 290).

         Waldemar Łysiak, „Znowu ukradli księżyc”, Gazeta Polska nr 40.

Znowu ukradli ksiê¿yc

wieństwie do Tuska nie jest ideolo-
gicznym dogmatykiem; podczas
gdy ten jawi się jako doktrynalny
liberał, Kaczyński opiera swoje de-
cyzje na wiedzy i doświadczeniu, a
ma je dużo większe od Tuska. To
widać po sposobie mówienia, gdy
Tusk mówi co myśli, a Kaczyński
myśli nad tym, co mówi. W tym my-
śleniu jest odejście od schematów,
jakie opanowały nasze życie poli-
tyczne. W tym odejściu od sche-
matów polityki minionego czasu
jest nadzieja na rzeczywistą zmia-
nę w sposobie rządzenia krajem, a
nie tylko gospodarką.

Proponowany przez PO podatek
3 razy 15 proc. to nic innego, jak chęć
poszerzenia sobie basenu przez gru-
be ryby biznesu.

Czy warto fatygować się do
urn, by wybrać prezydenta?
Wbrew pozorom, że niewiele on
może – warto. Prezydent ma wpływ
na jakość polskiego wymiaru spra-
wiedliwości. Ma prawo ułaskawia-
nia skazanych, powoływania sę-
dziów, powoływania pierwszego
prezesa Sądu Najwyższego, preze-
sów Trybunału Konstytucyjnego
i Najwyższego Sądu Administra-
cyjnego. Desygnuje ludzi do wielu
instytucji, które wywierają wpływ
na nasze życie. W dokonanej oce-
nie lepszym gwarantem zmian jest
Lech Kaczyński.

Jakiś czas temu w telewizji TVN w programie „Rozmowy w toku”
Ewa Drzyzga gościła paru polskich żołnierzy, którzy napiętnowani i
okaleczeni wrócili z wojny z Iraku.

Wielu z nas zadaje sobie pytanie, po co nasi żołnierze tam są?
Wielu pewno odpowie, że jesteśmy tam „przysłowiowym tanim mię-
sem armatnim”.

Niestety, handel bronią jest i będzie przynosił ogromne dochody.
Możemy mieć tylko nadzieję, że nowo powstały parlament wycofa na-
szych żołnierzy z Iraku. Acz nie tylko z Iraku. Miejmy też wiarę, że cało
i zdrowo wszyscy nasi żołnierze powrócą do kraju.

Wszystkim naszym żołnierzom dedykuję mój wiersz pt. „Los żoł-
nierza”.    Z poważaniem Marco

Los ¿o³nierza
Ci, co za sterami władzy siadają,
Serc i duszy przeważnie nie mają.
Bo żołnierza w bój bez powrotny na wojnę wysyłają.
Żołnierz swój rozkaz wykonać musi,
Choć słowa pogardy do władz w sobie dusi.

Z wielkim bólem rozkaz, więc przyjmuje,
Choć rodzinę i życie ponad wszystko miłuje.
Idzie więc na wojnę i tam przeważnie ginie.
Lecz jego imię w sercach naszych i pamięci nigdy nie przeminie.

Napiętnowani wojną
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Roznoszenie
ulotek

- szybko
- fachowo

Tel. 0507 126 422

Pobi³y
za 10 z³

10 października 2005r. w
Trzebiatowie przy ul. Dworco-
wej Sylwia W. (lat 26) i Monika
B. (lat 30) zażądały od Emilii J.
wydania 10 zł, po czym zaczęły ją
bić i kopać doprowadzając do
stanu bezbronności, a następnie
dokonały na szkodę wymienionej
kradzieży telefonu komórkowe-
go marki Siemens oraz odzieży i
pieniędzy na łączną sumę strat
500 złotych.

20 października 2005 r. (czwartek)
godz. 19.00 w Klub Garnizonowym w
Trzebiatowie przy ul.Zagórskiej 20
odbędzie się:

Popis uczniów  klasy  gitary Ce-
zarego Strokosza:

Szymon Kaźmirkiewicz
Jakub  Matysiak
Marzena  Rutkowska
Sylwia  Sołowij
Paweł  Utnicki

 I Koncert  gitarowy, na którym
wystąpią:

„LOS   DESPERADOS”
MARCIN  CZARNECKI
 &  PIOTR  DĘBOWSKI

Cały Koncert poprowadzą: Mie-
czysław Kochan, Cezary Strokosz

(wstęp wolny)

PDSU
zaprasza

Zapraszamy na koncert zespołu
„Po Drugiej Stronie Ulicy”, który
odbędzie się 29 października 2005r. o
godz. 19.00  w Pałacu „Ptaszynka” w
Rybokartach. Wstęp wolny!!!

Zapraszamy do spędzenia wie-
czoru z poezją śpiewaną.

Więcej informacji o zespole i kon-
cercie: www.pdsu.prv.pl

Rozpoczęły się prace przy bu-
dynku szkolnym Liceum Ogólno-
kształcącego im. Bolesława Chro-
brego w Gryficach. W ramach inwe-
stycji wykonany zostanie remont
kapitalny dwóch dachów: przy bu-
dynku głównym oraz w nowym
skrzydle. Ponadto nowe skrzydło
budynku zostanie ocieplone, nastą-
pi także wymiana dwudziestu okien.

Mając na uwadze poprawę stanu
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym, Komendant Powiatowy Policji
w Gryficach informuje wszystkich
posiadaczy samochodów z terenu
powiatu gryfickiego o tym, że  w dniu
29 października 2005r w godzinach
8:00 – 14:00 każdy użytkownik pojaz-

du będzie mógł zbadać nieodpłatnie
stan techniczny swojego auta na
stacjach diagnostycznych miesz-
czących się na terenie PKS i LOK w
Gryficach.

Możliwość bezpłatnego usta-
wienia świateł, sprawdzenia stanu
amortyzatorów i hamulców jest wy-

SprawdŸ stan techniczny
swojego samochodu za darmo

nikiem wspólnego przedsięwzięcia
zorganizowanego przez Policję w
porozumieniu z w/w stacjami dia-
gnostycznymi.

Wszystkich chętnych zapraszamy
do przybycia i skorzystania z bezpłat-
nych usług proponowanych przez
powyższe stacje diagnostyczne.

KONCERT
GITAROWY

Chrobry pięknieje
Wykonawcą prac jest firma Ga-

lex z Gryfic. Koszt inwestycji to
kwota 300 tys. zł. Fundusze pozy-
skano w ramach kontraktu woje-
wództwa dla województwa za-
chodniopomorskiego (200 tys. zł)
oraz ze Starostwa Powiatowego w
Gryficach (100 tys. zł). Zakończe-
nie prac przewidziane jest do 15
grudnia br.        (s)

Komendant Główny Państwo-
wej Straży Pożarnej - Szef Obrony
Cywilnej Kraju uchylił decyzję Za-
chodniopomorskiego Komendanta
Wojewódzkiego PSP w Szczecinie w
sprawie odwołania ze stanowiska
Komendanta Powiatowego PSP w
Gryficach - mł. bryg. inż. Józefa Ko-
łodyńskiego, z powodów formal-
nych.

Jak poinformowała Agnieszka
Beśka z Wydziału Organizacji i Nad-
zoru Komendy Wojewódzkiej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Szczeci-
nie Komendant Wojewódzki pod-
trzymał swoje stanowisko w przed-
miotowej sprawie i wydał nową de-
cyzję odwołującą mł. bryg. inż. Józe-
fa Kołodyńskiego ze stanowiska
Komendanta Powiatowego PSP w
Gryficach z uwzględnieniem wska-
zań zawartych w decyzji Komendan-
ta Głównego – Szefa Obrony Cywil-
nej Kraju, od której zainteresowany
się odwołał. Sprawa aktualnie jest w
toku.  (r)

WA£KUJ¥ SPRAWÊ
KO£ODYÑSKIEGO
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 17 paŸdziernika
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości, infor-
matyk – średnie, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C
- specjalista ds. marketingu – min. śred-
nie
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik, blacharz, lakiernik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany
stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna, ure-
gulowany stosunek do służby wojsko-
wej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy wy-
magany ok. 3 lat (umiejętności w zawo-
dach glazurnika, malarza oraz montaż
płyt regipsowych (praca w delegacji –
woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ˝ etatu
- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robotnik
budowlany – kierunkowe, staż pracy
mile widziany
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile wi-
dziany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- kierowca kat. B – dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- specjalista ds. kadr i płac – min. śred-
nie, min. 2 – 3 lata stażu w kadrach,
dobra znajomość obsługi komputera
- fryzjer – min. rok po kursie
- kosmetyczka – min. rok po kursie
- masażysta – min. rok po kursie

„Babskie wieczory” stanowią
otwartą formę spotkań gryfickiego
koła amazonek skierowaną do szero-
kiego kręgu pań z naszego miasta i
okolic. Zaproszenie skierowano do
około 100 osób, ponadto w regional-
nym programie radiowym również
takie zaproszenia były emitowane.

Na zaproszenie odpowiedziało
około 20 pań i myślę, że nie żałowa-
ły one czasu spędzo-
nego na spotkaniu któ-
re praktycznie w cało-
ści wypełniło spotka-
nie z doktorem T. Hu-
zarskim z Poradni Ge-
netycznej  Szpitala Kli-
nicznego PAM w
Szczecinie.Doktor Hu-
zarski w bardzo rze-
czowy a jednocześnie
przystępny sposób
opowiadał o najnow-
szych metodach profi-
laktyki i leczenia cho-
rób nowotworowych,
genetycznych uwa-
runkowaniach podat-
ności na choroby no-
wotworowe a więc
określenie poziomu ry-
zyka takiego zachoro-
wania w zależności od
prawdopodobieństwa
pojawienia się określo-
nych konfiguracji genów przekazy-
wanych w kolejnych pokoleniach.
Nie należy demonizować zagroże-
nia, ale koniecznie trzeba stosować
mądrze prowadzoną profilaktykę -

KOLEJNY „BABSKI WIECZÓR”
Tradycyjnie w niedzielne popo³udnie w Restauracji Duet
w Gryficach odby³ siê kolejny - czwarty „babski wieczór”
zorganizowany przez w³aœcicielkê restauracji Duet Mariê
Najdowsk¹ Beatê Rupental oraz Teresê Rakowsk¹.

obecnie w 95% przypadków udaje
się zapobiec rozwojowi nowotwo-
rów. Do grup ryzyka zagrożonych
zachorowaniem kwalifikują się
głównie osoby w których rodzi-
nach wystąpiły przypadki zacho-
rowań na nowotwory co jednak nie
oznacza, że takie osoby muszą też
zachorować. Badania prowadzone
m.in. w Poradni Genetycznej Szpi-

tala Klinicznego nr 2 w Szczecinie
pozwalają na określenie poziomu
zagrożenia u poszczególnych
osób i ewentualnego podjęcia po-
stępowania pozwalającego na

skuteczne usunięcie zagrożenia.
Do poradni można się zgłaszać bez
specjalnego skierowania pacjenci
przyjmowani są bezpłatnie nato-
miast w grupie osób o niskim po-
ziomie ryzyka opłata za badanie
genu wynosi ok. 40 zł. (W grupie
wysokiego ryzyka badanie takie
jest bezpłatne).

Pozytywną tendencją jest, że w
wyniku publikacji o rozwoju wiedzy
i postępu technicznego coraz więcej
ludzi dowiaduje się o nowych moż-
liwościach medycyny i zgłasza się
na badania.

Najważniejsze jest aby nie wpa-
dać w panikę ale zdobywać określo-
ne doświadczenia oraz wiedzę która

pozwoli na utrzymanie zdrowia w
dobrym stanie. Najważniejsza jest
mądrze rozumiana i stosowana pro-
filaktyka.

Dyskusja która wywiązała się na
zakończenie spotkania dobitnie
świadczy, że takie spotkania są po-
trzebne i szkoda tylko, że tak mało
osób znalazło czas aby z tej okazji
skorzystać.

Zdrowie oczywiście jest najważ-
niejsze, niemniej jednak dbałość o
urodę często jest nawet stawiana
przez niektóre osoby nawet na wy-
ższym poziomie. Wychodząc tym za-
potrzebowaniom naprzeciw pani
Beata Rupental zaprezentowała naj-
nowsze kosmetyki firmy AVON.

Maria Najdowska zaprasza ser-
decznie wszystkie panie na kolejny
„babski wieczór”.

O terminie spotkania przy ka-
wie, ciastku i „czymś ważnym dla
ciała lub ducha” będzie można się
dowidzieć słuchając radia oraz za-
proszenie ukaże się również w na-
szej gazecie.       Stanisław Razmus
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- sprzedawca - krawcowa
- koordynator sprzedaży – 1/2 etatu
- sprzedawca – min. średnie, doświadcze-
nie w handlu, prawo jazdy kat. B, znajo-
mość oprogramowania komputerowego
- kierowca kat. C+E – umiejętność ope-
rowania dźwigiem leśnym
- przedstawiciel handlowy – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej,
prawo jazdy kat. B
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiej.
pracy przy komputerze. Praca w Gry-
ficach
Paprotnia
- ankieter – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Praca w Gryficach.
Gdañsk
- przedstawiciel handlowy – min. 6 mie-
sięcy w handlu, obsługa komputera.
Praca na terenie powiatu gryfickiego
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kli-
niczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- fryzjer – staż pracy mile widziany
- murarz
- tynkarz
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer – kierunkowe
Rogozina
- stolarz
P³oty
- spawacz – upr. Metoda 136MAG
- spawacz – upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
- fotograf – średnie, prawo jazdy kat B,
własny samochód
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Wyszobór
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
Rewal
- kucharz
- recepcjonista - dobra znaj. j. niemieckiego
- księgowa - wykształcenie średnie, staż
pracy, obsługa komputera
- pomoc kuchenna
- masażysta
- kucharz, kelner, pomoc kuchenna –
zawodowe, ks. zdrowia. Zakwaterowa-
nie zapewnione
- kucharz - kierunkowe

Gminne Centrum Informacji dofi-
nansowane zostało przez Minister-
stwo Gospodarki Pracy i
Polityki Społecznej w ra-
mach programu „Pierwsza
Praca”. Ma służyć przede
wszystkim aktywizacji
bezrobotnych – mówił
podczas otwarcia bur-
mistrz Andrzej
Szczygieł. Dla-
tego też wypo-
sażone jest w
pięć stanowisk
k o m p u t e r o -
wych z dostę-
pem do Interne-
tu, można sko-
rzystać z drukar-
ki, skanera oraz
kserokopiarki. Fa-
chowej pomocy
oraz rzetelnej infor-
macji udzielają na
miejscu Agnieszka
Marzec, Maciej Prze-
woźnik oraz Leszek Wójcikiewicz.

Z usług Gminnego Centrum In-

formacji skorzystać mogą
wszyscy aktywnie poszu-
kujący pracy bezrobotni,
rolnicy, absolwenci szkół
ponadgimnazjalnych i
uczelni wyższych, mło-
dzież klas maturalnych.
Wszystkie usługi w ra-
mach GCI są bezpłatne.

Wielki udział w
otwarciu Gminnego Cen-

trum Informacji miał Leszek
Wójcikiewicz  – „Uczestni-
czę w tym od samego począt-
ku, kiedy tylko przyszło pi-
smo o możliwości uczestni-
czenia w grancie aktywizacji

zawodowej zwłaszcza dla absolwen-
tów szkół średnich, gimnazjów, uczel-

Szukasz pracy? – wst¹p do GCI
Gminne Centrum Informacji
„Pierwsza Praca” mieœci
siê w Miejskiej Bibliotece
Publicznej w Gryficach.
W ubieg³ym tygodniu
dokonano jego otwarcia.

ni wyższych, bezrobotnych oraz
wszystkich zainteresowanych po-
szukiwaniem pracy. Wspólnie z dy-
rektor biblioteki Zofią Czasnowicz
sporządziliśmy wniosek. Następnie
po otrzymaniu funduszy zaczęliśmy
pracę nad pomieszczeniem, czyli ma-
lowanie ścian, skręcanie mebli.”

Leszek Wójcikiewicz jak wspo-
mniał pracował, zna doskonale pro-
blem bezrobocia. Jego dotychczasowa
praca to praca sezonowa – zbiór truska-
wek, ogórków, czasami nad morzem.

Do zakresu działalności GCI na-
leży między innymi prowadzenie
warsztatów szkoleniowych dla ab-
solwentów w zakresie aktywnego
poszukiwania pracy, pomoc w pisa-
niu listu motywacyjnego i CV.    (s)

Zapraszamy na uroczyste spo-
tkanie z okazji DNIA SENIORA i
40-lecia powstania O/R w Gryfi-
cach, które odbędzie się w Gryfic-

kim Domu Kultury w dn. 19 paź-
dziernika 2005 r. o godz. 10.00.

Przewodnicząca
Teresa Szymańska

Dzieñ SenioraZnaleziono
zw³oki ludzkie

29 lipca br. wyszedł z domu 26-
letni Piotr O. Jego zwłoki znaleziono
10 października. Tego dnia o godzi-
nie 15.45 policjanci z Trzebiatowa
udali się do miejscowości Bieczyno,
gdzie w odległości 1500 metrów od
miejscowości, Roksana T. na pod-
mokłym terenie wśród wysokich
traw i trzciny znalazła leżące w czę-
ściowym rozkładzie szczątki ludzkie.
Zwłoki zostały rozpoznane przez
siostrę Piotra O. - Katarzynę.

Mężczyzna w wieku 20-30 lat,
szczupłej budowy ciała, 170 cm
wzrostu, włosy ciemne, ubrany był
w koszulkę koloru czarnego,
spodnie jasne dżinsowe w prążki z
etykietą “No more”, obuwie Haker o
rozmiarze 45. Przy zwłokach nie zna-
leziono dokumentów. Nie stwier-
dzono też działania osób trzecich.
Przyczyny śmierci wyjaśni sekcja
zwłok.

Nieoficjalnie mówi się, że było to
samobójstwo, bo z takim zamiarem
często nosił się zmarły. Mężczyzna
leczył się na oddziale psychiatrycz-
nym w szpitalu w Gryficach.       (r)

Leszek
Wójcikiewicz
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Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- elektryk – upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany
- hydraulik
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemiec-
kiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j. nie-
mieckiego
- kucharz – min. 4 lata w zawodzie ku-
charza, kuchnia tajska, azjatycka, znaj.
j. angielskiego
- opiekunka do dziecka - pedagogika
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
Niechorze
- barman, kelner
Szczecin
- robotnik budowlany, murarz – staż
pracy mile widziany Praca w Niechorzu
Restauracja Bałtyk
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności. Praca w
Gryficach.
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Ko³obrzeg
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w za-
wodzie
Poznañ
- handlowiec – wyższe rolnicze lub
średnie rolnicze. Praktyka zawodowa –
handlowiec, praca na terenie woj. za-
chodniopomorskiego.
Karnice
- nauczyciel historii – kierunkowe.
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Na wczorajszej sesji Rady Miej-
skiej w Gryficach dyrektor szpitala
Andrzej Gorzka przedstawił trudną
sytuację, w jakiej znajduje się gry-
ficki szpital.

Przypomnijmy: dyrektor
Krzysztof Kozak odwołany został z
funkcji dyrektora szpitala po tym,
jak odmówił podpisania pro-
gramu restrukturyzacji.
– Nie dziwię mu się. –
mówił na sesji dyrektor
Gorzka. Sytuacja SP
ZZOZ w Gryficach
jest bardzo zła. Na
dzień objęcia przeze
mnie stanowiska
dyrektora szpitala
tj. 15 września br.
dług szpitala wyno-
sił 19 milionów zło-
tych. To są skutki działalno-
ści NFZ i Zachodniopomor-
skiej Kasy Chorych.

Dyrektor szpitala założył
współpracę zarówno z zarzą-
dem województwa jak i samo-
rządami lokalnymi oraz z NFZ.
Jak powiedział - NFZ nie za-
mierza zwiększyć w sposób
istotny finansowania SP
ZZOZ w Gryficach, dlatego też
z całą odpowiedzialnością po-
wiedział, że umowy z NFZ nie

podpisze. Propozycja NFZ zamyka
się kwotą 500 tys. zł na cały rok.

Dodał również, że po ostatnich
kontaktach w NFZ

oraz zarządzie woje-
wództwa próbuje
się uczynić ze szpi-
tala wojewódzkiego
szpital powiatowy.

W trakcie
s w o j e g o

wystąpie-
nia dy-

rektor
Gorz-

Szpital w coraz
trudniejszej
sytuacji

ka nie ukrywał, że liczy na pomoc
samorządu gminnego.

- Gest musi być, ale nie taki, któ-
ry by szpital uratował. – mówił bur-
mistrz Gryfic Andrzej Szczygieł. –
Wsparcie tak, rozmowy jak najbar-
dziej. Natomiast w skali problemu
zadłużenia szpitala i ingerowanie
co miesiąc w określony sposób,
gmina Gryfice nie udźwignie takie-
go ciężaru. – zakończył burmistrz.

Przewodniczący Rady Miej-
skiej Władysław Gliźniewicz za-
proponował powołanie zespołu,
który mógłby tym tematem się za-
jąć.

Sprowadzenie szpitala do roli
szpitala powiatowego, brak
pomocy, brak umowy z Na-
rodowym Funduszem Zdro-
wia może spowodować li-
kwidację. – mówił dyrektor
Gorzka – Dzięki temu może
zaistnieć sytuacja podobna
do tej w Kamieniu Pomor-
skim, gdzie funkcjonują trzy
szpitale powiatowe.

Szpital w Gryficach usługi
świadczy od wielu lat, zatrud-
nia 614 pracowników, do koń-
ca września leczonych było tu
3 tys 238 pacjentów – to około
40% całości hospitalizacji
szpitala w Gryficach.       (s)

Dlaczego
i do kogo
te pretensje?

Niejednokrotnie zdarza się,
że do redakcji Gazety Gryfic-
kiej kierowane są pretensje do-
tyczące publikowania nieaktu-
alnych ofert pracy. Szczytem
złej woli było, gdy na otwarciu
Gminnego Centrum Informa-
cji usłyszeliśmy, że to redakto-
rzy redagujący gazety lokalne
nie przykładają wagi do aktu-
alizowania ofert pracy. W
związku z tym informujemy
Czytelników Gazety Gryfic-
kiej, że redakcja nie ponosi od-
powiedzialności za oferty pra-
cy otrzymywane z Powiato-
wego Urzędu Pracy w Gryfi-
cach. Publikujemy to, co
otrzymujemy z PUP uznając,
że można ufać instytucjom,
które przesyłają materiały do
publikacji, bo przecież te in-
formacje nie są dla redakcji,
lecz dla czytelników.

Celem wyjaśnienia sytuacji
zwróciliśmy się do Powiato-
wego Urzędu Pracy w Gryfi-
cach o wyjaśnienie zasad ak-
tualizacji ofert pracy. Dyrek-
tor Stanisław Gołębiewski po-
informował, że oferty pracy
są aktualizowane regularnie co
tydzień, a dokładnie w każdy
poniedziałek. Do każdego pra-
codawcy, który zgłosił wolne
miejsce pracy wykonywany
jest telefon z zapytaniem, czy
dana propozycja zatrudnienia
jest nadal aktualna. Na tej pod-
stawie dokonywany jest coty-
godniowo wykaz aktualnych
ofert pracy, jakimi dysponuje-
my.

Jednocześnie informuje-
my, że nie ponosimy odpowie-
dzialności za informacje udzie-
lane przez pracodawców oso-
bom poszukującym pracy.

A tak swoją drogą, to nie
popełnia błędów ten, kto nic
nie robi. Warto, by krytykanci
wzięli sobie to do serca, bo
łatwo innych krytykować, sa-
memu społeczeństwa nie in-
formując o niczym.          (r)

Na terenie powiatu gryfickiego odby-
wają się spotkania pracowników Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie z
osobami zainteresowanymi stworzeniem
rodziny zastępczej. Frekwencja osób za-
interesowanych jest bardzo niska.

W ubiegłym tygodniu spotkanie od-
było się w sali konferencyjnej Urzędu
Miejskiego w Gryficach. Tu, mimo nie-
wielkiej frekwencji, pracownicy PCPR
wyjaśniają warunki jakie spełnić trzeba
by stać się kandydatem na zawodowe
(wielodzietne lub specjalistyczne) ro-
dziny zastępcze. Zdają sobie wszyscy
sprawę, że jest to odpowiedzialność.
Ale, jak mówią, liczy się dobro dzieci i
szansa na to, by mogły wychować się w
domowej atmosferze, by nie zabrakło
domowego ciepła i miłości. Wszystkich
chętnych, którzy chcieliby dzieciom
stworzyć dom oraz ciepłe warunki za-
praszają do Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie.        (s)

Poszukuj¹ rodzin zastêpczych
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W sobotę 15 października 2005r., przy
pięknej i słonecznej pogodzie, Zarząd Osiedla
Rogowo zorganizował akcję „sprzątania
Osiedla”.

Tradycyjnie, już szósty raz, licząc od
wiosny 2003 roku, mieszkańcy Osiedla Ro-
gowo, a przede wszystkim dzieci i młodzież,
wzięli udział w sprzątaniu swojej miejscowo-
ści.

Tym razem w sprzątaniu brało udział
około 80 osób, w tym ponad 50 dzieci i mło-
dzieży oraz około 30 osób dorosłych. Pod-
czas 4 godzinnych prac uprzątnięto teren le-
żący w granicach administracyjnych Osiedla
Rogowo. Sprzątnięto cały teren wokół bloków
mieszkalnych, pas lasu i wydmy od zabudo-
wań WDW Rogowo do pierwszych domków
od strony Mrzeżyna, na całej długości i sze-
rokości Osiedla. Uprzątnięto pobocza drogi
powiatowej od Rogowa do Mrzeżyna,  do
samej tablicy miejscowości Mrzeżyno. Za-
biegom „konserwacyjnym” poddano również
przystanki autobusowe, które były trochę
„pomalowane” ręką nieznanego, letniego „ar-
tysty”.

Ogółem zebrano ponad 30 dużych wor-
ków śmieci. Dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców, a szczególnie dzieci i młodzieży,
udało nam się uprzątnąć Osiedle z „posezo-
nowych” śmieci.

Po sprzątaniu, jak zawsze, było ognisko,
pieczenie kiełbasek oraz „słodkie niespo-
dzianki” i napoje dla dzieci i młodzieży, które
przygotował Zarząd Osiedla.

Podczas ogniska dorośli mogli porozma-
wiać zarówno o bieżących problemach osie-
dlowych, jak również o planach na przy-
szłość Zarządu Osiedla Rogowo.

Podsumowano ostatnie miesiące, roz-
mawiano między innymi o funkcjonowaniu
Placu Zabaw dla dzieci, powstałego ze środ-
ków Urzędu Miasta i Gminy Trzebiatów,
dzięki wspólnym staraniom Zarządu Osiedla
Rogowo, Burmistrza Miasta i Gminy Trzebia-
tów oraz Dyrektora Zarządu Dróg Gminnych
i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie.
Codzienne „oblężenie” placu zabaw jest
świadectwem tego jak bardzo była nam po-
trzebna ta inwestycja.

Następnym krokiem, już za 2 – 3 tygo-
dnie, będzie zakup i postawienie na Osiedlu,
tuż przy placu zabaw, kosza do koszykówki,
którego zakup finansowany jest ze środków
Rady Koordynacyjnej ds. Programu „Bez-
pieczne Miasto” działającej na terenie miasta
i gminy Trzebiatów.

Rozmawiano również o najważniejszym
celu Zarządu Osiedla na rok 2006, którym jest
następna inwestycja, wykonanie utwardzo-
nego, wyłożonego polbrukiem, boiska do siat-
kówki i koszykówki. Naszym zdaniem jest to
priorytetowa sprawa dla nas wszystkich, a
szczególnie dla dzieci i młodzieży, pozbawio-
nej dostępu do obiektów sportowych po roz-
wiązaniu jednostki wojskowej w Rogowie.

My wszyscy chcemy pokazać, że
mieszkańcy Osiedla Rogowo, wbrew po-
wszechnym opiniom, z reguły „niecieka-
wym”, o osiedlach wojskowych lub jeszcze
wojskowych, potrafią się skonsolidować i
zrobić coś dla wspólnego dobra, swojego
osiedla mieszkaniowego, nie czekając na po-
moc innych.

Mamy nadzieję, że dzięki takim jak dzi-
siejsza inicjatywom mieszkańców Osiedla,
według naszych informacji nie spotykanych

w innych gminnych miejscowościach, wła-
dze gminy Trzebiatów znajdą środki na wy-
konanie tego boiska.

Nie oglądamy się na instytucje wojsko-
we, bo one od kilku lat nic nam nie dają a raczej

wiele zabierają, taka jest dola Osiedli pozosta-
łych po rozwiązanych jednostkach wojsko-
wych, niestety...

Można powiedzieć tak, liczymy ponow-
nie na Gminę Trzebiatów!

M a -
ria Najdowska
twórczyni i
przewodnicząca
gryfickiego koła
„amazonek” jest
niestrudzona w po-
pularyzacji profilak-
tyki zachorowań na
raka piersi.

Jedną z takich form są spotkania z
młodzieżą z Liceum Ogólnokształcącego
im Bolesława Chrobrego w Gryficach.
Pierwsze takie spotkania odbyły się w
2003 roku i poprzedzały Marsz Nadziei.
W kolejnych latach spotkania te były
kontynuowane z uczniami pierwszych
klas. Główny temat tych spotkań jest
profilaktyka raka piersi. Chcę przekonać
dziewczęta, że nie trzeba czekać do czter-

dziestego roku życia aby pójść do lekarza
ale już w wieku dojrzewania powinny one
poznawać swoje ciało - mówi Maria Naj-
dowska. Rozdaję na tych spotkaniach
takie drukowane przez AVON zawieszki
do łazienki na których znajduje się in-
strukcja jak należy postępować przy sa-
mobadaniu piersi. Na tegorocznych spo-
tkaniach ogłoszony został konkurs pla-
styczny związany z profilaktyką piersi.
Konkurs spotkał się z dużym zaintereso-
waniem, po zapoznaniu się ze zgłoszony-
mi pracami postanowiliśmy wyróżnić
sześć prac.

Pierwsze miejsce uzyskała Alicja
Marciniak z kl.IIIe - najwyżej ocenione
zostały jej zdolności artystyczne,

drugie miejsce przyznano Milenie
Starczewskiej z kl. IIa - za pomysł arty-
styczny, trzecie miejsce Patrycja Kowal-

czyk - za zaproponowa-
ne hasła,

czwarte- Aleksandra
Figaj kl. Ic, piąte - Ewa

Sztok kl. IIc,
szóste - praca zbiorowa w wykonaniu

Klaudii Ostrowskiej, Aleksandry Rypiń-
skiej i Anny Marciniak.

Nagrody w postaci zestawów kosme-
tyków ufundowały Beata Rupental i Tere-
sa Rakowska zostały  wręczone w obecno-
ści wszystkich uczestników konkursu w
czwartek w auli LO im Boleslawa Chrobre-
go. Wyróżnione plakaty można było
oglądać w niedzielę w trakcie czwartego
„babskiego wieczoru” w restauracji Duet.

Wszystkim uczestnikom konkursu
przekazuję sedeczne gratulacje.

        Stanisław Razmus

Sprz¹tanie Osiedla Rogowo - pomys³owa inicjatywa

CZYSTO I PRZYJEMNIE

Na zakończenie Zarząd Osiedla jeszcze raz
dziękuje wszystkim za udział w sprzątaniu i po-
moc w poprawianiu wizerunku Osiedla Rogowo.

Przewodniczący Zarządu
 Osiedla Rogowo Arkadiusz BANIAK

PA•DZIERNIK MIESI¥CEM WALKI
Z CHOROBAMI NOWOTWOROWYMI

Milena
Starczewska
nagroda
za pomys³

Alicja
Marciniak
nagroda za
walory
artystyczne
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Odratowany
w ostatniej
chwili

O mały włos nie doszło do
tragedii w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Jarominie. Jeden z
mieszkańców próbował tam po-
pełnić samobójstwo.

 38-letni Grzegorz B. w dniu
15 października br. Domu Po-
mocy Społecznej w Jarominie
usiłował popełnić samobój-
stwo poprzez powieszenie się
na pasku od spodni przymoco-
wanym do grzejnika. W wyni-
ku reanimacji odzyskał przy-
tomność i został przewieziony
do szpitala w Gryficach.     (r)

W dniu wczorajszym tj. 18
paŸdziernika br. odby³a siê
kolejna ju¿ sesja Rady
Miejskiej w Gryficach.

W sesji uczestniczyło 19 rad-
nych. Jej początek to sprawy regula-
minowe – otwarcie posiedzenia,
stwierdzenie prawomocności ob-
rad, przyjęcie protokołu z poprzed-
niej sesji oraz ustalenie porządku
obrad.

Na wstępie burmistrz Gryfic An-
drzej Szczygieł wręczył przewodni-
czącej Wspólnoty Mieszkaniowej
przy ul. Nadrzecznej Janinie Skibie
nagrodę, którą przyznała komisja
oceniająca ogrody, ogródki i balko-
ny w konkursie na najładniejszy
przydomowy ogród. Następnie pod-
jęto uchwałę w sprawie wyrażenia
opinii dotyczącej przekazania Para-
fii Rzymskokatolickiej pw. NMP w
Gryficach na własność działki w
miejscowości Raduń na terenie, któ-
rej niegdyś mieścił się kościół.

Informację o aktualnej sytuacji
Samodzielnego Publicznego Zespo-
łu Zakładów Opieki Zdrowotnej w
Gryficach przedstawił dyrektor An-
drzej Gorzka.

W kolejnym punkcie burmistrz
odczytał sprawozdanie z wykonania
budżetu gminy Gryfice za I półrocze
2005 roku. Pozytywną opinię doty-
czącą wykonania budżetu za I półro-
cze 2005 wyraziła Regionalna Izba
Obrachunkowa oraz przewodniczą-
cy komisji finansów.

Radni jednomyślnie zdecydowa-
li o sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej lokalu użytkowego położone-
go w Gryficach przy ul. Kościuszki
17C oraz wprowadzono zmiany do
uchwały czerwcowej w sprawie
przekazania w formie darowizny nie-
ruchomości przy ul. Kościuszki 52.
Ostatnia podjęta uchwała w trakcie
obrad to uchwała w sprawie zmiany
uchwały z 30 grudnia 2003 roku w
sprawie przyjęcia wieloletniego pro-
gramu gospodarowania mieszka-
niowym zasobem gminy Gryfice w
latach 2004 – 2008.

W punkcie wolne wnioski prze-
wodniczący Władysław Gliźniewicz
zapoznał obecnych ze stanowiskiem

Prokuratury dotyczącym uchwały w
sprawie wyłapywania bezpańskich
zwierząt, a dokładniej jednego z jej
punktów. Po analizie radcy prawne-
go uchwała zostanie przedstawiona
na sesji kolejnej. Przewodniczący
mówił również o skardze na kierow-
nika Opieki Społecznej w Gryficach
– powołana komisja nie stwierdziła
nieprawidłowości a skarga pracow-
ników jest niezasadna, gminy bo-
wiem nie stać na zwiększenie wyna-
grodzeń pracowników. Odczytał
także pismo, które wpłynęło z Ligii
Ochrony Przyrody – w piśmie Ed-
mund Radziwonik zwraca uwagę na
małą współpracę gminy z LOP w za-
kresie ochrony środowiska.

Pozytywna opinia RIO

Stanisław Sadowski w imieniu
mieszkańców ulicy Pionierskiej dzię-
kował za kompleksowe załatwienie
sprawy – mieszkańcy mają wodę,
kanalizację, chodniki. Zapraszał jed-
nocześnie do przeprowadzenia prac
na ulicy Bydgoskiej.

Wice przewodnicząca Teresa
Błaszczyk pytała, co z programami
rozwoju dla innych miejscowości
wiejskich.

Janusz Lubczyński popierał wy-
powiedź pana Sadowskiego. Mówił
również o pracach na innych ulicach:
Wesołej, Osadniczej. Wspominał o
sukcesach LOK-u, zapraszał radnych
i sołtysów na piknik strzelecki, który
odbędzie się 22 października br.      (s)
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
uroczystymi akademiami uczniowie
dziękowali swoim pedagogom za trud i
wysiłek włożony w ich edukację. Z tej
okazji w niemalże każdej placówce od-
bywały się uroczyste akademie.

Szko³a Podstawowa w Trzyg³owie
Tu odbyła się uroczysta akademia,

w trakcie  której uczniowie szkoły zło-
żyli najserdeczniejsze życzenia na-
uczycielom oraz pracownikom szkoły
– wręczyli również kwiaty na ręce dy-
rekcji oraz upominki. Zaprezentowany
został także program artystyczny.
Przedstawiono inscenizację „W naszej
klasie” oraz „Modę nauczycielską”.
Wybrani zostali również ulubieni na-
uczyciele szkoły: Teresa Skibicka,
Beata Kozłowska, Adam Iwaniuk.

Liceum Ogólnokszta³c¹ce
Akademia miała miejsce w szkolnej

auli. „Cieszymy się, że młodzież o nas
pamięta – powiedział dyrektor Miro-
sław Barcikowski, dziękując za przy-
gotowanie uroczystości. Dodał, że nie
w słowie, ale przede wszystkim w pra-
cy naszej codziennej towarzyszyć nam
powinna życzliwość i zrozumienie. Z
okazji Dnia Edukacji Narodowej składał

życzenia nauczycielom, pracownikom
administracji oraz pracownikom obsłu-
gi. W trakcie akademii dyrektor wręczył
list gratulacyjny Teresie Pilch z okazji
jubileuszu 25 lat pracy dydaktyczno –
wychowawczej. Pożegnano również
opuszczającą mury szkoły Marylę
Klaus.

Gimnazjum nr 1 w Gryficach
 Szkoła Dzień Edukacji Narodo-

wej obchodziła w Gryfickim Domu
Kultury. Cała uroczystość została
przygotowana przez uczniów tej
szkoły. Program obejmował między
innymi krótką część artystyczną,
złożenie życzeń i podziękowań, wrę-
czenie Nauczycielskich Oskarów i
nagród dyrektora. Nauczycielskie
Oskary 2005 w poszczególnych ka-
tegoriach otrzymali: „Mikrofon
Roku” – Tadeusz Ślusarczyk, -
„Żartowniś Roku” – Bogusław Ziel-
nica, „Szwajcarski Zegarek” – Ewa
Nagarnowicz, „Luzak Roku” – Kry-
styna Pawelska, „Złoty Wykładow-
ca” – Mirosław Haniecki, „Gorący
Uśmiech” – Władysław Gołąb, „Zło-
ta Katarynka” – Barbara Malinow-
ska, „Debiut Roku” – Tomasz Bie-

gun, „Złoty Pazurek” – Bożena Dą-
browska, „Złote Lusterko” – Graży-
na Lachowicz, „Bratnia Dusza” –
Alina Lewicka, „Złoty Kaganek” –
Czesława Paprocka. Wszystkim na-
grodzonym nauczycielom gratulu-
jemy uznania i popularności, jaką
cieszą się wśród uczniów.

Gminne Obchody Dnia Edukacji
Narodowej

Odbyły się w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Gryficach 13
października br. Spotkanie zorgani-
zowane zostało przez burmistrza An-
drzeja Szczygła oraz Zarząd Od-
działu Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Gryficach. W trakcie uro-
czystości uhonorowano osoby pra-
cujące we wszystkich pla-
cówkach oświatowych.
Powitano nowych na-
uczycieli oraz żegna-
no tych, któ-
rzy odeszli
na emerytu-
rę. Nagro-
dy na-
u c z y c i e -
lom oraz
pracowni-
kom wrę-
czyli:

- dyrek-
tor Przed-
szkola nr 1 w
G r y f i c a c h
Wanda Bal-
kowska – Re-
nata Wojciechowska, Renata Da-
lewska, Beata Wiśniewska – Koty-
la, Regina Niesłuchowska, Ma-
rzanna Rakowska, Jadwiga Wal-
czak.

- dyrektor Przedszkola nr 2 w Gry-
ficach Jadwiga Seweryn – Jolanta
Stecyk, Maria Bajek, Irena Czuba-
chowska, Barbara Mielnik, Teresa
Matrunionek, Marzena Pałecka.

- dyrektor Szkoły Podstawowej w
Prusinowie Małgorzata Krawczyk
– Grażyna Iwańczyk – Stańczyk,

Katarzyna Polanowska, Tadeusz
Ślusarczyk.

- dyrektor Szkoły Podstawowej w
Górzycy Marek Fornal – Małgorza-
ta Skoneczna, Katarzyna Polanow-
ska, Ewa Stankiewicz, Zofia Jezio-
rek.

- dyrektor Szkoły Podstawowej
w Trzygłowie Sławomir Rospondek
– Joanna Urbańska – Szczygieł, Be-
ata Kozłowska, Joanna Domańska,
Wiesława Wiśniewska, Adam Iwa-
niuk, Robert Łobożewicz.

- dyrektor Szkoły Podstawowej
nr 3 w Gryficach Roman Łobożewicz
– Danuta Fijałkowska, Krystyna
Jakubowska, Wiesława Jaszczak,
Wanda Kamiń- ska, Anna
Mroczkow- ska, Hanna
O l s z a ń - ska, Jacek
P i e t r u k , Stanisła-
wa Wieczo- r e k ,
K r y s t y n a
Wojdal, Jo-
lanta Zinger,
Bożena Bar-
tlewska, Bar-
bara Białas,

M a r e k

Jaku-
bowski,
Agniesz-
ka Mac-
kojć, Jo-
anna Małkowska, Wiesława Mysz-
kowska, Andrzej Twaróg, Elżbieta
Ulbrych, Irena Wyroba.

- dyrektor Szkoły Podstawowej
nr 4 w Gryficach Jerzy Kołodziej-
czyk – Marzena Brożyńska, Anna
Chojnacka, Edyta Czerwiec, Kata-
rzyna Kołodziejczyk, Andrzej Ko-
złowski, Joanna Mądrzyk, Miro-
sława Najdowska, Iwona Nowak,
Małgorzata Stawińska, Dorota
Śnigurowicz, Anetta Wilhelm, Sta-
nisława Filipowicz, Krystyna Ma-

NAUCZYCIELE

Nauczyciele Gimnazjum nr 1 w Gryficach

Nagrodê
starosty
odbiera
Edmund
WoŸniak

Uczniowie podczas akademii
w LO im. Boles³awa Chrobrego

Pracownicy Domu Dziecka w Gryficach
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rzec, Teresa Wićkowska, Anna
Jankowska, Elżbieta Badtke,
Krzysztof Piniewski.

- dyrektor Gimnazjum nr 1 w Gry-
ficach Krzysztof Ślęzak – Czesła-
wa Paprocka, Danuta Gasperowicz,
Bogdan Janowski, Irena Sucholas,
Stanisława Danielewska, Elżbieta
Jabłonowska, Anna Jażewicz, Ka-
tarzyna Lichnicz, Barbara Derlec-
ka.

- dyrektor Gimnazjum nr 2 im. Mi-
kołaja Kopernika w Gryficach Sła-
womir Czerniak – Joanna Borów-
ka, Jerzy Chmielewski, Małgorza-
ta Gąsior, Brygida Hawrasz, Jan
Laskowski, Jolanta Mazur, Urszu-
la Mehal, Zuzanna Różańska, Da-
riusz Skoneczny, Grażyna Szcze-
pańska, Aleksandra Wróblewska,
Marzena Wyczkowska, Ma-
rianna Badtke, Ewa
Bielińska, Zygmunt
Bieliński, Mariola
Gojko, Tadeusz Ka-
miński, Ewa
Ł u k o m s k a ,
Grażyna Sta- n i -
sławek, Ali- n a
Stolarska.

W roku
b i e ż ą c y m
n a g r o d ę
burmis t rza
Gryfic otrzy-
mali: Jerzy
Kołodziej-
czyk – dy-
rektor SP
nr 4, Ja-
dwiga Se-
weryn – dyrektor Przedszkola nr
2, Sławomir Rospondek – dyrektor
SP w Trzygłowie, Małgorzata
Krawczyń – dyrektor SP w Prusi-
nowie, Roman Łobożewicz – dyrek-
tor SP nr 3, Irena Nowak – prezes
zarządu oddziału ZNP w Gryficach
oraz Sławomir Czerniak – dyrek-
tor Gimnazjum nr 2 w Gryficach.

Z okazji 60-lecia oświaty zachod-
niopomorskiej ukazało się obszerne

DOCENIENI
wydanie książkowe, które ze środ-
ków budżetowych zakupione zosta-
ło do gminnych placówek oświato-
wych. Odebrali je dyrektorzy w trak-
cie uroczystości.

Wręczono ponadto okoliczno-
ściowe medale z okazji 100 lat Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego.
Otrzymali je: Leokadia Banaś, Łucja
Chmiel, Helena Fiejdasz, Zenon
Jackowiak, Wiesława Janicka, Ka-
zimiera Kazimierowska, Helena
Kmita, Jolanta Liśkiewicz, Roman
Łobożewicz, Maria Mikulin, Hali-
na Modzelewska, Krystyna Opieka,
Wanda Ostojska, Genowefa Pawel-
ska, Karol Skorecki, Zuzanna
Szulejko, Edward Wojciechowski,
Irena Wojcie- chowska, Li-
dia Zaporow- ska.

Powia - towe ob-
c h o d y Dnia Edu-
kacji Naro- dowej

U r o -
c z y s t o ś ć
związana z
obchodami
Dnia Edu-
kacji Naro-
dowej od-

była się 14 października br. w Zamku
Nowym w Płotach zorganizowana
przez Starostwo Powiatowe w Gryfi-
cach. W trakcie uroczystości nagro-
dy wręczali:

- dyrektor Liceum Ogólnokształ-
cące im. Bolesława Chrobrego w
Gryficach Mirosław Barcikowski –
Katarzyna Kulikowska, Danuta
Dmitruk, Małgorzata Ciechano-
wicz, Regina Gliźniewicz, Krysty-

na Krajewska – Woźny, Iwona Kra-
sowska, Beata Stefańska, Beata
Sowa, Urszula Maślak.

- dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych im. Czesława Miłosza
w Gryficach Ewa Dziudzia – Joanna
Borówka, Dorota Faerber, Elżbieta
Dyczyńska, Barbara Kosmala,
Krystyna Gródecka, Monika
Ostojska, Halina Zdancewicz,
Barbara Podgórska, Jolanta Ki-
siel, Sylwia Szczepankiewicz,
Teresa Wyrwińska, Dariusz
Drelich, Jerzy Sowa.

- dyrektor Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Płotach
Zofia Kopińska – Manowiec –
Marcin Michalski, Arkadiusz

Janowski, Anna Nowicka, Zbi-
gniew Klimas, Elżbieta Prokop, Ka-
tarzyna Musialska, Wiesław Bu-
chwał, Krystyna Rakiej, Halina
Kaniewska, Halina Ostolska, Je-
rzy Nowicki.

- dyrektor Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego w
Waniorowie Andrzej Derkowski
– Renata Gródecka, Barbara
Janczyszyn, Barbara Zielińska,

Agnieszka Musiałowska, Małgo-
rzata Domańska, Marzanna
Pich.

- dyrektor Poradni Psycholo-
giczno – Pedagogicznej w Gryfi-
cach Edmund Woźniak – Renata
Bodnar, Joanna Chmielewska,
Ewelina Wodnicka.

Nagrody starosty otrzymali:
Mirosław Barcikowski, Józef
Wodnicki, Piotr Klaszczyk (LO
w Gryficach); Ewa Dziudzia, Sta-
nisław Stolz, Barbara Grzelak
(ZSP Gryfice); Renata Tracz,
Anna Kupczyk (ZSP Trzebiatów);
Zofia Kopińska – Manowiec,
Zdzisław Partyka (ZSP Płoty);
Halina Kawczyńska (Dom Dziec-
ka w Gryficach); Andrzej Der-
kowski (SOSW w Waniorowie);
Edmund Woźniak, Teresa Ra-
czyńska (Poradnia Psycholo-
giczno – Pedagogiczna w Gryfi-
cach); Iwona Zacharczuk (Szkol-
ne Schronisko Młodzieżowe w
Pobierowie); Anna Dejnakow-
ska, Joanna Dąbrowska (Mło-
dzieżowy Ośrodek Wychowaw-
czy w Rewalu).   (Anna Sibora)

Nagrodê
starosty
odbiera
Piotr
Klaszczyk

Nauczyciele LO im. Boles³awa Chrobrego w Gryficach

Pracownicy Poradni Psycholoiczno
- Pedagogicznej w Gryficach

Nauczyciele
i pracownicy SOSW w Waniorowie

Nagrodê otrzymuj¹
nauczyciele ZSP w P³otach
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Uroczyste spotkanie odbyło się w
Urzędzie Stanu Cywilnego w Gryficach
14 października br. Państwo Janina i
Wiesław Olawa obchodzili 50 rocznicę
pożycia związku małżeńskiego. W
trakcie uroczystości dokonano aktu
dekoracji medalami przyznanymi
przez prezydenta RP.

“Czas wyznacza w naszym życiu
doniosłe chwile – mówiła w trakcie uro-
czystości kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego w Gryficach Grażyna Czer-
wińska - Do nich zaliczamy szczególnie
uroczystości związane z własną drogą
życia. Pół wieku nieprzerwanego po-
życia małżeńskiego to rocznica, która
budzi zwykłe ludzkie uczucia: wzru-
szenie, uznanie i szacunek nie tylko
najbliższej rodziny, ale całego otoczenia
przyjaciół i znajomych. Macie Pań-
stwo za sobą szczególnie ważny
wspólnie spędzony okres życia. Na
pewno były okresy pomyślności, rado-
ści zadowolenia. Były też momenty
trudne, wymagające poświęcenia i
ogromnych wyrzeczeń. Najważniej-

W okresie letnim na terenie Po-
wiatu Gryfickiego, głównie w
pasie wybrzeża przebywa około
200 tys. osób, co wiąże się ze
znacznym wzrostem zagrożeń
sanitarnych. W celu zapewnienia
optymalnych warunków zdro-
wotnych PPIS w Gryficach pro-
wadzi wzmożoną działalność pro-
filaktyczną i kontrolną.

Jak informuje sanepid od 1
czerwca do 15 września bieżące-
go roku przeprowadzono 699
kontroli w 630 obiektach związa-
nych z obsługą turystów. Skon-
trolowano m. in.: 44 ośrodki
wczasowe, 24 pól namiotowych i
kempingów, 9 kąpielisk morskich
i 1 kąpielisko śródlądowe (przy ul.
Nowy świat w Gryficach), 25 ba-
senów kąpielowych, 5 przystan-
ków kolejowych, 35 ubikacji pu-
blicznych, 7 wodociągów, 167
obiektów wypoczynku dzieci i
młodzieży, 240 obiektów żywie-
nia zbiorowego, 72 sklepy spo-
żywcze.

Akredytowane Laboratorium
PSSE w Gryficach wykonało ba-
dania jakości wody z monitoro-
wanych obiektów: 10 kąpielisk,
25 basenów kąpielowych i 7 wo-
dociągów. Łącznie przeprowa-
dzono badania 373 prób wody.

W wyniku przeprowadzonych
kontroli i badań laboratoryjnych
stwierdzono, że stan sanitarny
miejscowości nadmorskich oraz
plaż był nieco lepszy niż w latach
ubiegłych i nie budził zastrzeżeń.
Drobne usterki stwierdzone pod-
czas kontroli usuwane były na
bieżąco przez służby komunalne.

Zaopatrzenie w wodę było od-
powiednie. Jakość wody odpo-
wiadała wymaganiom sanitar-
nym.

W większości obiektów
wczasowych stan  bazy hotelo-
wej ulega systematycznej popra-
wie.

Największą ilość usterek
stwierdzono na kempingach i po-
lach namiotowych.

Podczas kontroli 19 pól na-
miotowych i 5 kempingów uster-
ki sanitarne stwierdzono na 6 po-
lach i 3 kempingach.

Na wybrzeżu systematycznie
zwiększa się ilość basenów kąpie-
lowych. W roku ubiegłym było 20
basenów, a w roku bieżącym
przybyło 5 obiektów.

W wyniku badania jakości
wody z basenów kąpielowych, aż
w sześciu przypadkach stwier-
dzono złą jakość wody pod
wzglądem bakteriologicznym.
Ponieważ stwarzało to zagrożenie
dla zdrowia osób kąpiących się
PPIS w Gryficach wydał 6 decy-
zji wstrzymujących działalność
do czasu poprawy jakości wody.
Ponadto do 5 użytkowników ba-
senów wystosowano pisma inter-
wencyjne w związku ze stwier-
dzeniem zbyt dużego (niebez-
piecznego dla zdrowia ludzi) stę-
żenia chloru czynnego.

Kąpieliska morskie zostały do-
puszczone do użytkowania przez
PWIS w Szczecinie komunika-
tem Nr 1 z dnie 23.05.2005, a
kąpielisko śródlądowe w Gryfi-
cach komunikatem Nr 2 z dnia
21.06.2005r.

Jakość wody w kąpieliskach
od kilku lat mieści się w pierwszej
klasie czystości. Między innymi z
tego powodu kąpieliska w Pobie-
rowie i Mrzeżynie otrzymały wy-
różnienia i przyznano im tzw.
“Błękitną flagę”.

W sezonie letnim 2005 r. w 30
zakładach, które prowadziły pro-
dukcję i obrót środkami spożyw-
czymi stwierdzono zły stan sani-
tarny.

Wystąpiły 2 ogniska zatrucia
pokarmowego, wystawiono 2 de-
cyzje administracyjne wstrzymu-
jące działalność bloku żywienia.

Najczęściej występujące
uchybienia to nie przestrzeganie
zasad dobrej praktyki higienicznej
i produkcyjnej.

W stwierdzonym zagrożeniu
dla zdrowia i naruszeniu  przepi-
sów sanitarnych  Państwowy
Powiatowy  inspektor  Sanitarny
w Gryficach  wydał 51 decyzji
administracyjnych, nałożył 8
grzywien  na  kwotę   7280 zł ,  74
osoby ukarane zostały mandatami
karnymi na kwotę 16.400 zł.

Sezon po kontroli
W siedzibie Pañstwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Gryficach przedstawiono w dniu
wczorajszym informacjê z przebiegu sezonu letniego
na terenie powiatu gryfickiego.

sze, że byliście Państwo wtedy razem.
W tych dobrych i tych złych chwilach.
Jest to powód, dla którego każdy jubile-
usz pożycia małżeńskiego traktowany
jest jako bardzo doniosłe wydarzenie.”

“To wielkie wydarzenie w życiu ro-
dziny Państwa Olak i najbliższych –
mówił burmistrz - 50 lat wspólnego
pożycia, zdanych na siebie na dobre i
złe. Jednocześnie proszę o przekazanie
najlepszych życzeń mężowi szybkiego
powrotu do zdrowia, szybkiej rekon-
walescencji tak żeby długo jeszcze w
pięknym otoczeniu gryfickiego parku
odpoczywał ku pociesze najbliż-
szych”.

Państwo Janina i Wiesław Olawa
związek małżeński zawarli 24 kwietnia
1954 roku. Wychowali dwie córki. Mają
czworo wnucząt oraz prawnuczkę.
Pani Janina w trakcie uroczystości nie
kryła wzruszenia. Co czuła w tym dniu?
Jak powiedziała przede wszystkim ra-
dość ze zdrowia i siły. A życie było
trudne – raz z góry, raz pod górę. Naj-
ważniejsze, że starczyło zdrowia. (s)

W ostatnią środę, 12.X.br. gościł w Szczecinie kandy-
dat na premiera pan Kazimierz Marcinkiewicz. Pracowi-
ta wizyta miała na celu zapoznanie się przyszłego pre-
miera z aktualną sytuacją Stoczni Szczecińskiej oraz go-
spodarką morską. W godzinach popołudniowych w Te-
atrze Polskim doszło do spotkania pana Marcinkiewicza
z mieszkańcami Pomorza Zachodniego. Na spotkaniu
kandydat szeroko zaprezentował program przyszłego
rządu z uwzględnieniem potrzeb przedsiębiorstw nasze-
go województwa. Pan Marcinkiewicz apelował do zebra-
nych o udział w II turze wyborów prezydenckich i po-
parcie Lecha Kaczyńskiego, który deklaruje pomoc przy
zbudowaniu “Polski solidarnej”. Prezentacja była tak cie-
kawa i spełniała nadzieje naszego Regionu, że spotkała się
z aplauzem słuchaczy na stojąco.

Po spotkaniu odbyły się również występy arty-
styczne - piosenki Jacka Kaczmarskiego wykonał B. Ja-
błoński, znany bard z Podlasia oraz zaśpiewała Justyna
Steczkowska. Stanisław Suski

Pó³ wieku razem

KANDYDAT NA PREMIERA
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14 października br. znany wszyst-
kim Kubuś Puchatek, obchodził swoje
79 już urodziny. Z tej okazji 17 paź-
dziernika br. Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Gryficach, w Dziale Dziecię-
cym zorganizowała mu przyjcie urodzi-
nowe, na które zostały zaproszone
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w
Gryficach - klasy IC i ID.

„Przyjęcie” organizowane w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska
Czyta Dzieciom” rozpoczęło się około
godziny 12:00. Początek spotkania to
złożenie życzeń Kubusiowi – Kasia
jedna z uczennic, składała życzenia w
imieniu wszystkich dzieci. Następnie
Anna Burda naświetliła krótko przyby-
łym dzieciom historię powstania „Ku-
busia Puchatka”. Z pewnością na sali
nie było ucznia, który nie znałby tejże
książki, mimo wszystko pan Leszek
Wójcikiewicz odczytał jej fragment.

Po lekturze dla odprężenia na dzieci
czekało mnóstwo konkurencji i zabaw,
między innymi: wybierano najorygi-
nalniejsze imię pluszaczka (każdy miał
ze sobą swoją ulubioną maskotkę, jeżeli

Biblioteka Publiczna im. Marii z
Czartoryskich Wirtemberskiej działają-
ca przy Trzebiatowskim Ośrodku Kul-
tury obchodziła IV Ogólnopolskie Uro-
dziny Kubusia Puchatka.

Na tę uroczystość przybyły obie
klasy pierwsze ze Szkoły Podstawowej
nr 2 wraz ze swymi wychowawczynia-
mi panią Jadwigą Teper oraz panią
Hanną Marek.

Gościem honorowym był pan Sła-
womir Pawlak - przewodniczący Rady
Miejskiej w Trzebiatowie.

Młodych uczniów oraz Pana
S.Pawlaka powitała bibliotekarka Salo-
mea Barwikowska. Po krótkim zapo-
znaniu z historią powstania postaci
Kubusia Puchatka oddała głos Panu
Przewodniczącemu, który pięknie in-

terpretując przeczytał fragment książ-
ki A. A. Milne’a “Kubuś Puchatek”.
Dzieci porozsiadały się na miękkim
dywanie i z przejęciem wysłuchały
opowieści o  Puchatku, który chciał się
dobrać do miodu udając chmurkę.

Po wysłuchaniu mali goście zostali
obdarowani “małym conieco”. Gość
uroczystości poczęstował wszystkich
smacznymi cukierkami, a uczniowie
podarowali Kubusiowi Puchatkowi
“baryłeczkę miodku” i sympatyczny
obrazek. Pokrzepione  “małym conie-
co” z wielkim zapałem wykonały por-
trety Kubusia Puchatka. Jeden z tych
pięknych rysunków otrzymał nasz
Gość. Pozostałe portrety zostały

Kubuœ Puchatek ma 79 lat

miała ona imię brała udział w konkur-
sie), wybrano kilka najfajniejszych ma-
skotek, dziewięcioro spośród dzieci
opowiedziało głośno wszystkim jak to
się stało, że ich ulubieniec trafił w ich
ręce, miśki były sadzane na głowach –
który dłużej się utrzyma, pani Ania za-
dawała pytania: „co zrobiłby Twój miś
gdyby…?” i dzieci kończyły odpo-
wiednio wypowiedź. Skoro święto
Kubusia Puchatka, to nie mogło w żaden
sposób zbraknąć konkurencji z jego
ulubionym miodkiem – dzieci zlizywa-
ły miód z talerzyków – wygrała Wikto-
ria, zrobiła to najszybciej; ostatnią za-
bawą było wymienianie przyjaciół
Kubusia. Każdy, kto brał udział w ku-
busiowych zmaganiach (a brali wszy-
scy) otrzymał lizaczka w nagrodę.

Na koniec, Kubuś poczęstował
wszystkich pierwszaczków słodkimi
pączkami.

Choć urodziny nie trwały zbyt dłu-
go to uczniowie, którzy na nich byli
będą je bardzo miło wspominać – w
końcu nie każdy był na urodzinach
Kubusia Puchatka… Żwirek

umieszczone na wielkim latawcu, który
uleci do “Solenizanta” z najlepszymi
życzeniami.

Ogromnym powodzeniem cieszyły
się rady “Sowy Przemądrzałej”, która
cierpliwie udzielała odpowiedzi na
wszystkie, czasem bardzo trudne, py-
tania. W tą rolę wcieliła się Anna Rze-
pecka – instruktor Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultura.

Kulminacyjnym punktem progra-
mu było wspólne odśpiewanie “Sto lat”
dla Kubusia Puchatka oraz zjedzenie
ogromnego tortu ufundowanego na tę
okazję przez wielokrotnego naszego
sponsora pana  Romana Bereżańskiego.
Tort smakował wszystkim wybornie.
W dowód wdzięczności zaśpiewano
Kubusiowi specjalną piosenkę przygo-

towaną na tę okoliczność i jedną z ulu-
bionych “mruczanek” ukochanego bo-
hatera książki Milne’a.

Przewodniczący Rady podarował
Bibliotece najnowsze wydanie baśni
H.Ch. Andersena wydane z okazji 200-
lecia urodzin pisarza.

Na uroczystości nie zabrakło też
lokalnych mediów w osobach Iwony
Borkowskiej z „Radia Plus” z Gryfic
oraz Krzysztofa Wilczyńskiego z
„Gryfickich Ech”.

Na zakończenie, ku wielkiej radości,
dzieci otrzymały różowe baloniki i
szczęśliwe wróciły do szkoły.

Salomea Barwikowska
Stanisława Prętka
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Szczêœliwi Rodzice

Dnia 11 października br. o godzinie 10:35 na świat
przyszedł Sebastian Staniszewski – syn pani
Magdaleny i pana Ryszarda z Mrzeżyna. W dniu
narodzin ważył 2,960 kg i mierzył 52 cm.

Dnia 12 października br. o godzinie 8:35
urodziła się Daria – córka Katarzyny i
Piotra Studzińskich z Niechorza. Po uro-
dzeniu ważyła 4,280 kg i mierzyła 57 cm.

Dnia 12 października br. o godzinie 22:54 na
świat przyszła Alicja Klonowska – córka pani
Magdaleny i pana Sebastiana z Trzebiatowa. W
dniu narodzin ważyła 3,760 kg i mierzyła 55 cm.

Nowy rok szkolny i akademicki
rozpoczął się już na dobre. Nie wszy-
scy jednak uczniowie i studenci na na-
szym terenie wiedzą o tym, że wielce
przydatna w ich wysiłkach edukacyj-
nych może stać się wizyta w gryfickiej
bibliotece pedagogicznej.

Rozmawiam z panią Agnieszką Jan-
kowską kierowniczką biblioteki peda-
gogicznej. Księgozbiór zawiera ok 26
tys książek głównie naukowych prze-
znaczonych dla nauczycieli i studentów
kierunków pedagogicznych. Najwięk-
sza część księgozbioru to oczywiście
pozycje z zakresu pedagogiki i psycho-
logii można znaleźć jednak pozycje z
filozofii, logiki, socjologii czyli tych
dziedzin które pojawiają się na wszyst-
kich kierunkach studiów. Dzięki takim
osobom i instytucjom jak Tomasz Bo-
ruch, Przemysław Sygdziak, Leokadia
Zinkiewicz Jarosińska, Starostwo Po-
wiatowe, Gminna poradnia problemów
alkoholowych, Zachodniopomoska
Szkoła Biznesu nasz księgozbiór wzbo-
gacił się również o wiele cennych pozy-
cji z innych dziedzin. Mamy też bogaty
zbiór książek z literatury historii litera-
tury - niektórzy studenci znajdują u nas
pozycje których nie można zdobyć np.
w Szczecinie. Serdecznie zapraszamy
maturzystów, na pewno znajdą literatu-
rę przydatną do przygotowania się do
matury. Uczniowie innych szkół to ra-
czej ci którzy pragną poszerzyć swoją

CO NOWEGO W BIBLIOTECE
PEDAGOGICZNEJ

wiedzę lub np. uczestnicy olimpiad
przedmiotowych.

Od lipca 2004 r. biblioteka będąc
jedną z piętnastu filii Wojewódzkiej
Biblioteki Pedagogicznej funkcjonuje w
strukturach Centrum Doradztwa i Do-
skonalenia Nauczycieli w Szczecinie.
Obok pracy bibliotecznej prowadzimy
działalność na rzecz wspomagania na-
uczycieli i bibliotekarzy szkolnych. W
województwie zachodniopomorskim
funkcjonuje Środowiskowe Forum
Oświatowe i w ramach tego forum od-
były się w naszym powiecie już cztery
spotkania w ubiegłym roku a w tym
odbyło sie spotkanie z dyrektorami i
kadrą kierowniczą szkół i placówek
oświatowych prowadzone przez kon-
sultantów z CDiDN. W ramach dosko-
nalenia nauczycieli dwukrotnie organi-
zowaliśmy warsztaty na temat zespołu
nadpobudliwości u dzieci ADHD odby-
ły się one w Gryficach i Rewalu. Zapo-
trzebowanie na różnego rodzaju przed-
sięwzięcia doskonalenia pracy nauczy-
cieli w warunkach przemian zachodzą-
cych w oświacie jest ogromne. Mogliby-
śmy zorganizować tych przedsięwzięć
znacznie więcej ale największą naszą
bolączką jest brak lokali w których moż-
na takie przedsięwzięcia prowadzić,
korzystamy z uprzejmości dyrektorów
szkół ale stanowi to dla nich spore pro-
blemy organizacyjne. Pojawiła się jednak
poważna szansa na diametralna zmianę

w tym zakresie. Władze gminy podaro-
wały nam budynek przy ul. Kościuszki
52 i jest realna szansa, że w 2007r. będzie
można pracować w zupełnie innych
warunkach. Urząd Marszałkowski w
Szczecinie przywiązuje wiele uwagi do
rozwoju oświaty i zapewnia, że są pie-
niądze na realizację tej inwestycji. W
planach władz wojewódzkich pojawiły
się propozycje przekształcenia filii bi-
blioteki pedagogicznej w  środowiskowe

ośrodki aktywności pedagogicznej, po-
zwoliłoby to w pełni wykorzystać moż-
liwości nowego obiektu. Budynek
wprawdzie jest mocno zdewastowany
ale ma wiele pomieszczeń dających moż-
liwość efektywnego prowadzenia pracy
oświatowej.

Z niecierpliwością ale i z uwagą
będziemy się przyglądać tej ważnej dla
naszego regionu inwestycji.

      Stanisław Razmus
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

�Łosośnica koło Reska - sprze-
dam M3, 63 mkw., własne co.,
garaż, balkon, działka (5 ar.). Tel.
605 732 274 (Po 18.00)

�Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

�Sprzedam lub zamienię kawa-
lerkę w Łobzie 18 mkw. przy ul.
H. Sawickiej. Tel. 397 63 23,
0607 881 348

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

�Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Poszukujemy do pracy ze znajo-
mością stolarki okoennej w Łobzie.
Praca w biurze. Tel. (091) 392 0858
lub 0605 107 500.

�Zatrudnimy elektronika lub elek-
tromechanika samochodowego.
Tel. 091 577 71 43, 397 58 04.

�Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Tel. 397 68 29.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Sprzedam szafy antyk 2-drzwio-
we do częściowej renowacji. Wia-
domość Gryfice. Tel. 387 61 67.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam Dewoo Nobira 1998
r., bogata wersja z klimą, silnik
1,6 16V (Opel) z Niemiec. Tel.
0600 523 783.

�Sprzedam Ford Scorpio 1991 r. z
Niemiec, stan bardzo dobry. Tel.
0600 523 783.

�Sprzedam BMV 520i, 1989 r. Stan
bardzodobry z Niemiec. Tel. 600
523 783, 397 23 49.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

�Nowo otwarty sklep obówniczy
zatrudni ekspedientki z II grupą in-
walidzką. Tel. 500 155 959.

�Zgubiono na cmentarzu w Łobzie
w sobotę - 15.10.05 komórkę Sie-
mens. Uczciwego znalazcę proszę
o kontakt Tel. 397 45 20 - nagroda.

�Sprzedam psy rasy bokser, ideal-
ne dla dzieci, odbiór za 6 tygodni.
Tel. 604 435 833.

�Sprzedam łóżeczko dziecięce,
wózek trzyfunkcyjny, leżaczek, kojec
i ubranka do 6 miesięcy, wszystko w
stanie dobrym. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 609 830 211.

�Sprzedam organy 2 poziomowe
Estrada 207AR z podstawą. Cena
do uzgodnienia. Tel. 397 49 33.

�Działka rolna 3,43 ha, Kosobudy,
klasa III, tel. 0609 311 340, sprze-
dam.

�Korepetycje z historii i WOSU,
przygotowanie do nowej matury,
pisanie prac, tel. 0606 313 508.

�Usługowe cięcie drewna, upraw-
nienia. Tel. 663 593 832.

�Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825

�Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.

�����Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.
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Dnia 8 października br. w Rewalu
odbyło się podsumowanie i oficjal-
ne zakończenie sezonu motocyklo-
wego 2005. Zamknięcia dokonali:
prezes Gryfickiego Klubu Motocy-
klowego „GRYF” – Franciszek Kasz-
czyszyn i jego zastępca – Wojciech
Szeweła.

GRYF na spotkanie zaprosił tak-
że innych, zaprzyjaźnionych moto-
cyklistów z klubem, pochodzących
między innymi: z Trzebiatowa, ze
Świnoujścia, ze Szczecina, z Koło-
brzegu, z Niechorza, z Rewala, z Po-
bierowa, z Pogorzelicy, z Koszalina i
z Wolina. Na miejscu - w ośrodku
„KLIF”, gdzie odbywała się cała im-
preza, wszyscy bardzo serdecznie
się przywitali. Niedługo potem pre-
zesi zwołali przybyłych do lokalu -
na zebranie podsumowujące.

W trakcie trwania sezonu moto-
cyklowego 2005, odbyło się wiele
imprez: poczynając od spotkania
nad jeziorem w Kołomąciu, przez
około 14 spotkań większych i tych
mniejszych, wspólne wyjazdy, aż po
owe zakończenie. Frekwencja klu-
bowiczów na spotkaniu dopisała,
strony sympatyzujące z GRYF-em
także i tym razem nie zawiodły. Oka-
zuje się, że gryficki klub jest jednym
z najprężniej działających klubów w
całym województwie zachodniopo-
morskim. GRYF posiada 36 człon-
ków.

Podczas podsumowywania, pre-
zes prosił o uczczenie minutą ciszy
pamięć o tych, którzy wyjeżdżając z
domu na motocyklu już do niego
nigdy nie powrócili.

Jednym z ważniejszych elemen-
tów zebrania było przyjęcie w ramio-
na klubu dwóch nowych osób: Mi-
reli Wawrzyniak i Jana Buchmana;
otrzymali oni barwy klubu i blachę,
które wspólnie reprezentują cały
klub i jego dotychczasowe dokona-
nia.

To jednak nie było ostatnie spo-
tkanie motocyklistów, bowiem czeka
ich jeszcze wybieranie nowego za-
rządu, które planowane jest na ten
rok.

Sezon, co prawda się zakończył,
ale nie ma czego żałować, w przy-
szłym roku będzie następny – z pew-
nością niemniej udany. Teraz jest
czas, aby każdy motocyklista mógł (i
powinien) dać „odpocząć” swojemu
stalowemu rumakowi, który tak
wiernie mu służył przez cały, minio-
ny już sezon. Żwirek

ZAKOÑCZENIE SEZONU
MOTOCYKLOWEGO 2005

Wojciech Szewe³a
– zastêpca prezesa

„W tym roku sezon motocyklowy
rozpoczęliśmy 23 kwietnia w Kołomą-
ciu. Impreza ta była udana, pogoda na-
wet sprzyjała, choć nad ranem obudzi-
liśmy się w szronie, gdyż temperatura
w nocy spadła do minus trzech stopni.
Nam to jednak nie prze-
szkadzało – jeste-
śmy twardzi. Po-
tem były kolejne
imprezy, mię-
dzy innymi
imprezy cha-
r y t a t y w n e ,
które odby-
wały się na te-
renie woje-
wództwa za-
chodniopo-
m o r s k i e g o ;
jedną z nich
była ta, organi-
zowana przez
księdza Roma-
na – probosz-
cza tamtejszej
parafii Benice.
Miała ona na
celu przyciągnięcie sponsorów dla cho-
rej Karolinki. Była ona w pełni udana.
Między innymi, dzięki tym uzbiera-
nym pieniądzom mogła ona przejść
skomplikowaną operację, która urato-
wała jej życie. Karolinka występowała
z Pawłem Kukizem –ten, będąc u nas w
Gryficach, po swoim koncercie osobi-
ście nam podziękował za rozwinięcie tej
akcji.

Były imprezy związane z dniami
dziecka, gdzie gminy przekazywały
nam pieniądze na pokrycie kosztów
związanych z dojazdem – my te pienią-
dze przekazaliśmy w całości na Domy
Dziecka. Potrafiliśmy jednorazowo
przekazywać nawet około 500 złotych.
Braliśmy udział także w zlotach ogól-
nokrajowych, takich jak: Polanów, Su-
łomino, itp. Gminy zapraszały nas na

swoje imprezy, na sołeckie dożynki.
Najważniejszym elementem tego

sezonu był nasz II Zlot Gryfa, który
odbył się podczas trwania XIII Festynu
Ziemi Gryfickiej. Towarzystwo wspa-
niale się bawiło. Ten sezon kończymy
bardzo pomyślnie. Czekamy na następ-
ny, być może jeszcze lepszy – czas

pokaże.”

Wojciech Wawrzyniak
„Sezon 2005 był bardzo

udany. Ja byłem na
pięciu zlotach,
łącznie z na-
szym klu-
bem. Promo-
w a l i ś m y
tym samym
naszą gminę

i udzielaliśmy
się społecznie.
Często było nas
dziesięć do
piętnastu moto-
cykli. Oprócz
naszego gryfic-
kiego zlotu – II
Zlotu Gryfa,
któ-

ry organizowaliśmy, najle-
piej będę wspominał Pola-
nów. Była super atmosfe-
ra, mili ludzie, z którymi
można było porozmawiać i
naprawdę było tam bardzo
fajnie. Polecam ludziom z
Gryfic, żeby pojechali so-
bie czasami na jakieś zloty,
nawet samochodami; jest
Polanów, jest Sułomino –
jest bardzo dużo ludzi i
„ta” atmosfera, jest weso-
ło. II Zlot Gryfa był, moim
zdaniem bardzo udany, fre-
kwencja dopisała, gmina
stanęła na wysokości zadania w 90% -
oprócz koszulek, które nie były najlep-
sze, to wszystko było naprawdę udane.
Zdaniem wielu osób ten zlot powinien

być wpisany w kalendarz corocznych
imprez gminnych Gminy Gryfice.
Ogólnie mówiąc, sezon był bardzo uda-
ny i owocny. Na wszystkich wyjazdach
i zlotach, mając na ramieniu „Gryfice”,
promujemy tym, tą naszą gminę – co nie
zawsze jest doceniane. Mamy nadzieję,
że choć trochę pomorze nam w zorgani-
zowaniu imprezy dla Domu Dziecka,
bezpiecznej nauki jazdy na rowerze,
itp.”

Motocyklista ze Szczecina
„No co ja mogę powiedzieć, uwa-

żam, że ten sezon był udany. Pogoda
dopisała i trochę tych zlotów było.
Większość z tych imprez była bardzo
dobrze przygotowana i co rok jest tro-
chę lepiej. Na waszym, gryfickim zlocie
akurat nie byłem. Jednym z najlepszych,
najbardziej pamiętnym był ten, w Zielo-
nej Górze. Odbył się we wrześniu. Była
dobra organizacja, pogoda dopisała,
dużo, bardzo dużo motocykli przybyło
i towarzystwo było dogodne.”

Pawe³ Ratajczak
„Z samego początku sezonu mnie tu

nie było, i w trakcie miałem małe kłopo-

ty, ale teraz już jestem. Na szczęście
często jest tak, że czym bliżej końca,
tym więcej ludzi się zbiera i jest fajnie,
tak jak dzisiaj na przykład. Sezon się
kończy – więzi się zacieśniają. Z klubo-
wiczami dość często się spotykamy,
jeździmy razem – i to jest piękne. Dla
nich ten sezon się kończy ja będę jeździł
dalej.”

Podczas trwania imprezy, motocy-
kliści – tradycyjnie – „palili gumę”;
nastąpiło to bardzo spontanicznie i
przez tą właśnie spontaniczność, nie
zostało zauważone pranie, które wisia-
ło na sznurkach przy ośrodku i zostało
ono potraktowane zapachem charakte-
rystycznym dla „palenia gumy”. Moto-
cykliści BARDZO SERDECZNIE
PRZEPRASZAJĄ właścicieli prania,
gdyż nie było zrobione to złośliwie.

Mirela Wawrzyniak
i Wojciech Szewe³a

Pawe³ Ratajczak

Zebranie - Szewe³a i Kaszczyszyn
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TABELE I WYNIKI
Klasa A

Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno - Błękitni
Trzygłów 0:0, Zieloni Wyszobór - Orzeł
Prusinowo 0:8, Flota II Fala Międzyzdroje
- Pomorzanin Przybiernów 3:0, Bizon
Cerkwica - Gardominka Mechowo 5:1,
Jantar Dziwnów - Bałtyk Gostyń (...),
Sowianka Sowno - Iskra II Golczewo 3:3,
Pionier Żarnowo - Znicz Wysoka Kamień-
ska 7:3.

1. Orzeł Prusinowo         10 28 51-9
2. Bizon Cerkwica         10 21 27-9
3. Jantar Dziwnów           9 19 27-9
4. Błękitni Trzygłów          10 19 27-15
5. Flota II Fala Międzyzdroje     10 19 24-12
6. Orzeł Rega Merida II         10 16 23-10
7. Pionier Żarnowo         10 13 20-18
8. Znicz Wysoka Kamieńska     10 13 20-25
9. Iskra II Golczewo         10 11 15-27
10. Bałtyk Gostyń           9 10 15-20
11. Zieloni Wyszobór          10 10 13-32
12. Sowianka Sowno         10 8 17-25
13. Pomorzanin Przybiernów   10 6 9-39
14. Gardominka Mechowo       10 3 10-48

V liga
Vineta Wolin - Sokół Pyrzyce 2:3, Kluczevia
Stargard - Zorza Dobrzany 1:1, Sparta Gry-
fice - Hutnik EKO TRAS Szczecin 3:1, Ra-
dovia Radowo Małe - Polonia Płoty 5:1, Dąb
Dębno - Stal Szczecin 2:2, Kłos Pełczyce -
Korona Stuchowo 1:0, Fagus Kołbacz - Iskra
Banie 2:0, Pomorzanin Nowogard - Mieszko
Mieszkowice 2:1.

1. Sokół Pyrzyce 27 36-12
2. Polonia Płoty 25 29-18
3. Stal Szczecin 23 26-11
4. Mieszko Mieszkowice 22 23-11
5. Kluczevia Stargard 19 24-8
6. Zorza Dobrzany 19 20-16
7. Kłos Pełczyce 15 14-13
8. Fagus Kołbacz 15 19-24
9. Radovia Radowo Małe 14 20-21
10. Hutnik EKO TRAS Szczecin 14 11-13
11. Vineta Wolin 13 12-18
12. Dąb Dębno 13 15-13
13. Pomorzanin Nowogard 10 16-37
14. Sparta Gryfice   9 10-22
15. Iskra Banie   9 11-29
16. Korona Stuchowo   3 8-28

Klasa okrêgowa
Światowid Łobez - Orkan Suchań 1:0, Świt
Szczecin - Sarmata Dobra 2:1, Iskra Golcze-
wo - Wicher Brojce 2:3, Rybak Trzebież -
Mewa Resko 2:1, Vielgovia Szczecin -
Masovia Maszewo 1:2, KP Police II - Vineta
II  Wolin 0:1, Sparta Węgorzyno - Dąbrovia
Stara Dąbrowa 0:0, Promień Mosty - Piast
Chociwel 0:0.

1. Piast Chociwel 23 25-9
2. Orkan Suchań 21 20-12
3. Sarmata Dobra 20 23-14
4. Sparta Węgorzyno 20 13-14
5. Świt Szczecin 19 29-13
6. Promień Mosty 18 19-16
7. Masovia Maszewo 17 19-10
8. Dąbrovia Stara Dąbrowa 16 12-8
9. KP Police II 16 25-13
10. Mewa Resko 16 20-17
11. Wicher Brojce 14 15-18
12. Vielgovia Szczecin 14 19-16
13. Rybak Trzebież 13 28-32
14. Światowid Łobez 10 16-26
15. Vineta II  Wolin   4 9-31
16. Iskra Golczewo   2 17-60

Po meczu Pucharu Polski, w któ-
rym Wicher nieznacznie uległ IV-li-
gowemu Gryfowi Kamień Pomorski
2:3 (bramki dla Wichra zdobyli Pyrek
i D. Wiśniewski), mając dużo więcej
z gry w drugiej odsłonie tego poje-
dynku, przyszło brojczanom zmie-
rzyć się w Golczewie z miejscową
Iskrą. Gospodarze tego pojedynku
okazywali się trzykrotnie lepsi w
meczach o ligowe punkty podczas
ostatnich konfrontacji obydwu ze-
społów i tym razem byli blisko celu.
Nie zezwolili na to zdeterminowani
piłkarze Wichra prezentując kon-
kretną i skuteczną grę do końcowe-
go gwizdka, co zaowocowało zdo-
byciem trzech punktów.

Od początku meczu inicjatywę
przejęli goście kontrolując przebieg
wydarzeń na boisku. Cofnięci do
głębokiej defensywy miejscowi tyl-
ko sporadycznie zawiązywali akcje
ofensywne, w zarodku likwidowane
przez zawodników Wichra. Gdy w 16

15 października br. Sparta Gryfice
podejmowała szczecińską drużynę.
Już w 3' goście mieli klarowną okazję do
zdobycia bramki. Piłka trafiła do nieob-
stawionego Prętkowskiego na 17 metr
jednak ten pośliznął się i fatalnie prze-
strzelił. W 16' piłka trafiła na głowę
Remplewicza, który z 16 metrów po-
słał ją koło słupka. Jeszcze w 35' po
rzucie wolnym Mariusza Remplewicza
bitym na wprost bramki Korotyszew-
skiego po rykoszecie futbolówka o
mało co nie zaskoczyła golkipera przy-
jezdnych. To wszystko, co działo się w
bezbarwnej i nieciekawej pierwszej
części meczu.

Druga część lepiej dla gryficzan roz-
począć się nie mogła. Na 20 metrów od
bramki gości faulowany był Mariusz
Remplewicz. Sam poszkodowany wy-
konując rzut wolny uczynił to w taki
sposób, że piłka odbiła się od muru tra-
fiając wprost pod nogi Remigiusza
Wójcika, który jeszcze po nogach za-
wodnika gości wbija ją do siatki zupeł-
nie zaskoczonego Korotyszewskiego,

Klasa okrêgowa

Zdecydowa³ ostatni kwadrans
Iskra Golczewo – Wicher Brojce 2:3 (2:1)

minucie po podaniu Wiśniewskiego
lewą stroną boiska przedarł się w
pole karne Pyrek i precyzyjnym ude-
rzeniem umieścił piłkę w długim rogu
bramki Iskry, wszystko wskazywało
na to, że kolejne bramki dla zespołu
gości są tylko kwestią czasu. Wów-
czas stało się coś dziwnego – go-
spodarze przeprowadzili akcję
lewą stroną boiska. Wbiegający z
piłką w pole karne napastnik Iskry
biegnąc obok jednego z obrońców
gości wykonał efektowny pad i ku
wielkiej konsternacji przyjezdnych
sędzia wskazał na rzut karny – była
to 20 minuta gry i gospodarze wy-
równali stan meczu na 1:1. Zachęce-
ni takim obrotem sprawy miejscowi
śmielej ruszyli do ataku, wykorzy-
stując okres słabszej gry gości. Do-
pięli swego w 38 minucie, gdy po
dośrodkowaniu z prawej strony za-
wodnik Iskry nie dał najmniejszych
szans bramkarzowi Wichra strzela-
jąc do siatki bramki Orzechowskie-
go. Nie bez winy był w tym przypad-
ku golkiper Wichra, którego zawa-
hanie się przy wyjściu do dośrodko-
wania skutkowało utratą drugiej
bramki.

Goście rzucili się do odrabiania
strat – dwukrotnie przed szansą na
strzelenie bramki stanął Czyż, w sy-
tuacji jeden na jeden trafił w nogi
bramkarza Iskry, drugim razem nie-
czysto trafiona piłka przeleciała
obok bramki. Podczas przerwy w
szatni Wichra doszło do dosyć gło-
śnej „wymiany zdań” pomiędzy gra-
jącymi zawodnikami, niezadowolo-

nych z wyniku i dotychczasowego
sposobu prowadzenia gry. Druga
odsłona to nieustanne próby przy-
jezdnych na zdobycie wyrównują-
cej bramki. Najbliżej tego był Jacek
Siemionow posyłając piłkę po ude-
rzeniu głową obok bramki. W chwilę
po tym trener Małkowski wprowa-
dził na jego miejsce młodszego brata
Jacka – Krzysztofa i kto wie, czy nie
był to przełomowy moment tego
meczu. Akcje gości nabrały rozma-
chu i dokładności. Gdy do zakończe-
nia pojedynku pozostał niecały
kwadrans, na strzał lewą nogą zde-
cydował się Czyż i piłka po otarciu
się od jednego z obrońców gospo-
darzy wpadła do bramki Iskry – był
więc remis 2:2, a także częściowa re-
habilitacja zdobywcy gola za niewy-
korzystane sytuacje przed przerwą.
Napór gości nie malał – na siedem
minut przed końcowym gwizdkiem
rzut rożny wykonywał Pyrek – jego
precyzyjne dośrodkowanie trafiło
na nogę zamykającego akcję Wi-
śniewskiego, który ze stoickim spo-
kojem wpakował piłkę do bramki
gospodarzy. Ostatnie minuty prze-
biegały pod znakiem rozsądnej gry
gości, którzy już do końca kontrolo-
wali przebieg wydarzeń na boisku.

Był to już trzeci kolejny mecz za-
kończony wynikiem 3:2 – dwa prze-
grane ze Świtem oraz pucharowy z
Gryfem. Jak mówi przysłowie „do
trzech razy sztuka” – trzeci okazał się
zwycięski. Za grę do końca należą
się słowa uznania wszystkim piłka-
rzom Wichra Brojce. -Brom-

Bramki: 0:1 Pyrek 16’, 1:1 rzut
karny (Iskra w 20’), 2:1 w 38’
(Iskra), 2:2 Czyż w 76’, 2:3 D. Wi-
śniewski 83’.

Sędziował: Struzik – Wydział
Sędziowski ZZPN

Wicher Brojce: Orzechow-
ski, Prętki (74’ Kostrzewa), Ra-
gus, Wałęga, Mieczkowski, Czyż,
Tomczyk, Pyrek, J. Siemionow (67
K. Siemionow), Kańczucki, D.
Wiśniewski.

Trener: Jan Małkowski.

1:0. Sparta poszła za ciosem, już bo-
wiem trzy minuty później Remplewicz
minął bramkarza przyjezdnych i wbił
piłkę do pustej bramki, 2:0. W 51' goście
mieli okazję zdobyć kontaktowego
gola, jednak strzał głową Prętkowskie-
go kapitalnie broni Szymon Jabłoński.
Jednak w 55' po błędzie obrońców Pręt-
kowski wykorzystał sytuację 1 na 1 z
bramkarzem gryficzan i zakładając mu
tak zwaną „siatkę” zdobył bramkę kon-
taktową. Goście poszli za ciosem chcąc
za wszelką cenę wyrównać. Mieli kilka
okazji jednak wszystko przejmowali
obrońcy gospodarzy wyprowadzając
groźne kontry. Po jednej z nich w 87' Ści-
słowski znalazł się sam na sam ze swo-
im kolegą ze studiów, Korotyszewskim
i posłał piłkę obok niego. Wydawało się,
że ta zmierza już do siatki, kiedy odbi-
jając się od murawy opuściła boisko.
Chwilę potem Mariusz Dąbrowski
wychodząc sam na sam niepotrzebnie
starał się minąć bramkarza gości, który
wyłapał piłkę z pod jego nóg. Jednak w
88' po kolejnej kontrze Jacek Karczew-
ski zauważył że, bramkarz Hutnika jest
daleko od swojej bramki i klasycznym
lobem dobił gości na 3:1.       (m)

CENNE ZWYCIÊSTWO SPARTY
Sparta Gryfice - Hutnik EKO TRANS Szczecin 3:1 (0:0)

Bramki zdobyli: 1:0 Wójcik
46', 2:0 Remplewicz 49', 2:1 Pręt-
kowski 55', 3:1 Karczewski 88'

Żółte kartki: Remplewicz 85'
– Sparta, Bembel 35', Aksiuszyc 37'
- Hutnik EKO

Sędziowali: Krzysztof Pro-
szowski - Kamil Kędzierski i Mi-
chał Jakubowski wszyscy z WS
ZZPN w Szczecinie.

Sparta Gryfice: Jabłoński -
Wawiórko, Ścisłowski M., Stosio
(70' Paruch), Domański R., Dąbrow-
ski M., Domański P., Karczewski
(c), Stawicki (74' Skowyra), Rem-
plewicz, Machaj (46' Wójcik).

Hutnik EKO TRANS Szcze-
cin: Korotyszewski - Bembel, Ma-
ciejewski (65' Walko), Gawron, Ak-
siuszyc (74' Piech), Kądziak, Sa-
wicki, Prętkowski, Słowik, Maliń-
ski, Sadowski.
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GRANIE W PLANIE
IV liga

21 październik br.
Rega Merida Trzebiatów – Victo-

ria Rolhurt 95 Przecław godz. 15.00,
GKS Mierzyn – Błękitni Stargard
godz. 15.00, Wybrzeże Rewalskie
Rewal – Pogoń Barlinek godz. 15.00,
Energetyk Gryfino – Darzbór Szcze-
cinek godz. 15.00, Arkonia Szczecin –
Gwardia Granica Koszalin godz.
16.00, Osadnik Myślibórz – Piast
Choszczno godz. 15.00, Odra Choj-
na – Gryf Kamień Pomorski godz.
15.00, Astra Ustronie Morskie – Bło-
nie Barwice godz. 15.00.

V liga
22 październik – sobota:
15.00 Polonia Płoty - Dąb Dębno;
14:00 Korona Stuchowo - Fagus
Kołbacz; 15:00 Zorza Dobrzany -
Kłos Pełczyce; 15:00 Vineta Wolin -
Kluczevia Stargard;
23 październik – niedziela:
14:00 Sokół Pyrzyce - Stal Szcze-
cin; 15:00 Mieszko Mieszkowice -
Radovia Radowo Małe; 13:00 Hut-
nik EKO TRAS Szczecin - Pomorza-
nin Nowogard; 15:00 Iskra Banie -
Sparta Gryfice.

Klasa okręgowa
22 październik – sobota:
14:00 Piast Chociwel - Rybak Trze-
bież; 15:00 Wicher Brojce - Promień
Mosty; 15:00 Sarmata Dobra - Iskra
Golczewo; 15:00 Dąbrovia Stara Dą-
browa - Świt Szczecin; Orkan Suchań
- Sparta Węgorzyno;
23 październik – niedziela:
14:00 Masovia Maszewo - Mewa
Resko; 15:00 Vineta II Wolin - Świa-
towid Łobez; 14:00 Vielgovia Szcze-
cin - KP Police II.

Polonia Płoty: Domański (70’ Gaja),
Zalewski, Ratajczyk, Przybysławski,
Jabłoński, Pokonieczny, Łukasz Szwak,
Bartosz Zaifert (45’ Woźniak), Łukasz
Góralski, Taśmiński (75’ Marecki)

Bramki: Mieczkowski – Polonia;
Ireneusz Kliś (2), Kulig (2), Gałka (1) –
Radovia

Mecz rozpoczął się od ataku Radovii
chcącej uzyskać przewagę. Częściej była
przy piłce, stwarzała więcej zagrożenia
pod bramką Polonii. Grała bardzo agre-

sywnie. To dało widoczny efekt – bram-
kę strzela Gałka. Do końca pierwszej
połowy mało sytuacji podbramkowych.

W drugiej połowie Polonia przegry-
wając musiała zwiększyć przewagę by
odrobić straty. Wykorzystała to Radovia
strzelając bramkę – wynik 2:0. W 51’
Polonia zdobywa bramkę kontaktową –
2:1. Dawało to możliwość remisu. Prze-
łomowym momentem była sytuacja w
55’ kiedy to piłka odbijając się od dwóch
słupków wyszła w pole – brak zakoń-

Porażka Polonii
Radovia Radowo Ma³e – Polonia P³oty 5:1 (1:0)

Zachodniopomorski Związek Pił-
ki Nożnej wobec zapytań klubów i
sędziów piłkarskich po zasięgnięciu
opinii lekarzy specjalistów podaje
interpretację par. 6 pkt. 3 Regulami-
nu IV ligi na sezon 2005/2006, par. 6
pkt. 5 Regulaminu WLJ na sezon
2005/2006 oraz par. 43 Regulaminu V
ligi, Klasy Okręgowej, A i B, I i II
klasy Juniorów oraz Trampkarzy w
rocznikach i Trampkarzy Wojewódz-
twa na sezon 2005/2006 dotyczące-
go ważności i upływu ważności ba-
dań lekarskich.

ZZPN informuje, że badania le-
karskie ważne są przez okres 6 mie-
sięcy od daty ich wykonania, co
oznacza, że jeżeli badania lekarskie
zostały wykonane np. 22.07.2005
roku to ostatnim dniem ich ważności
jest 21.01.2006 roku (w dniu
22.01.2006 roku badania są nieważne
i sędzia nie może dopuścić takiego
piłkarza do gry na boisku).

Badania pi³karzy

Tak, już po raz kolejny mogliśmy go-
ścić u nas motocyklistę z Wolina – Maria-
na Janusza „ORZEŁKA”. Ca łkowicie
przez przypadek zobaczy łam Go, gdy
przejeżdżał ulicami Gryfic. Zatrzymał się
na Placu Zwycięstwa, więc postanowiłam
z Nim porozmawiać chwilę.

GG: Co Pana ponownie sprowadza do
Gryfic?

Orzełek: Ponad miesiąc temu była dość
duża impreza w Benicach, koło Kamienia Po-
morskiego. Tam był także „GRYF” i zaprosił
mnie  na dwie dożynkowe imprezy, gdzie za-
proszony był cały klub.

GG: Z tego wynika, że woliński Orzełek
ma dobry kontakt z naszymi Gryfami.

Orzełek: Z „Gryfem” jesteśmy w stałym
kontakcie od dłuższego czasu. To już przeszło
dwa albo trzy lata. Tak, współpracujemy od

trzech lat. Gdy oni organizują jakieś imprezy
zapraszają mnie, gdy ja cos organizuje, a
organizuję bardzo dużo na swoim terenie,
wówczas również zapraszam Gryfice. To
także taka nasza wspólna współpraca: wy-
miana informacji dotyczących miejsc i czasu
odbywania się różnych zlotów i innych więk-
szych imprez.

GG: Proszę powiedzieć więcej o ostat-
nim zlocie w Benicach.

Orzełek: Proboszcz tamtejszej parafii
zorganizował spotkanie dla grup motocykli-
stów, klubów jeździeckich konnych, kapel i
orkiestr dętych; byli między innymi członko-
wie orkiestry z Płotów, a także ze Świnouj-
ścia. Odbywało się to na zasadzie, że każdy
coś tam prezentował, a my motocykliści wia-
domo – dużo huku, hałasu, strzelania, dziki
warkot silników. Po części oficjalnej, cała
nasza grupa, czyli około 50 osób paradnie

czenia akcji. Po kilku minutach sędzia
usuwa z boiska zawodnika Radovii To-
maszkiewicza za drugą żółtą kartkę.
Polonia mając przewagę zawodników
chce jak najszybciej odrobić straty. Po-
szła do przodu, natomiast Radovia umie-
jętnie broniła się, zwalniała kontratako-
wała. Grając w osłabieniu strzeliła trzy
bramki ustalając wynik meczu na 5:1.

Zwycięstwo Radovii zasłużone, ale
zdecydowanie za wysokie. To była cena
słabej skuteczności Polonii.

„Orze³ek” odwiedza Gryfice
udała się na gminne dożynki, gdzie zostali-
śmy naprawdę owacyjnie przyjęci.

GG: Dziękuję, za poświęconą mi chwilę
czasu, życzę powodzenia i mam nadzieję na
kolejne spotkanie.

       Rozmawiała: Żwirek

Droga Redakcjo  
Sekcja „Berserker;s Team” filia

Gryfice ma przyjemność zaprosić
Państwa na treningi, które odbywają
się w poniedziałek i w środę o godz.
19.00  - teren zakładu „Worona”, ul.
Dąbskiego 5 w Gryficach.

Może troszeczkę opowiem o
nas. Przeszło rok temu wraz z kole-
gami, postanowiliśmy stworzyć so-
bie miejsce do ćwiczeń w naszym
mieście, gdzie jak Państwo dobrze
wiecie ciężko o rozwój sportu, na
miejsce treningu wybraliśmy salkę,
która wcześniej służyła jako siłownia
wynajmowana przez Pana Tomka
Boruka. Zakupiliśmy za własne pie-
niądze materace, sprzęt do ćwicze-
nia, kimona, rękawice i wynajęliśmy
salę. Zaczynało nas niewielu 6-8
osób, potem ta ilość zaczęła wzra-
stać; w okresie jesienno - zimowym
było nas już 30-35 osób, łącznie
przez sekcje przewinęło się w prze-
ciągu roku ok. 70 osób. Trenujemy 3-
4 razy w tygodniu, jest nas trzech
prowadzących przy czym jeden z
nas ma papiery instruktorskie.
Wszystkie pieniądze zebrane tj. (40
zł miesięcznie – karnet lub 20 zł tre-
ning raz w tygodniu) wydajemy na

opłacenie salki i zakup sprzętu.
Nikt z nas nie ma z tego korzyści

materialnych - robimy to bo lubimy.
Dlatego mamy cichą nadzieje, że

Państwo odwiedzą nasze skromne pro-
gi i napiszą artykuł o nas , tak żebyśmy
mogli nakłonić dzisiejszą młodzież do
czynnego uprawiania sportu (nie tylko
wirtualnego) oraz abyśmy mogli rozpo-
wszechniać brazylijskie jiu-jitsu w na-
szym regionie obalając mit o walkach w
klatkach a pokazując bjj jako zabawę i
dyscyplinę sportu zbliżoną do zapa-
sów lub judo.   Pozdrawiam

Marcin Binięda, Dominik Gródecki,
Krzysztof Koszałka.

PS; Przesyłam w skrócie historię bjj.

Historia brazylijskiego jiu-jitsu
Geneza brazylijskiego jiu-jitsu jest

związana z osobą Mitsuyo Maedy
(Count Koma) - japońskiego mistrza
judo i jiu-jitsu, który na początku XX
wieku jeździł po świecie walcząc z róż-
nymi przeciwnikami. Jego styl opierał
sie głównie na technikach judo, które
rozwijał (zwłaszcza parter) na podsta-
wie doświadczenia wyniesionego z
walk. Do tego dołączył dźwignie z jiu -
jitsu, chwyty zapaśnicze i uderzenia
(głównie łokciami i kolanami). Gdy w

końcu osiadł w Brazylii, przekazał
swoje umiejętności pochodzącej ze
Szkocji rodzinie Gracie (Carlos Gra-
cie). Jej członkowie rozwijali tę sztu-
kę przyczyniając się do powstania
turniejów wolnej walki, nazywanych
w języku portugalskim vale tudo, co
znaczy „wszystko dozwolone”. Do-
świadczenie wyniesione z tych tur-
niejów legło u podstaw systemu, któ-
ry stał się znany jako brazylijskie jiu-
jitsu. Sposób walki w brazylijskim jiu-
jitsu polega na sprowadzeniu przeciw-
nika do parteru i wypracowaniu sobie
korzystnej pozycji, która umożliwia
zakończenie walki przez duszenie,
dźwignie lub znokautowanie przeciw-
nika uderzeniami. Specjalnością bra-
zylijskiego jiu-jitsu jest też uwalnianie
się z niekorzystnych pozycji i walka
gardą, która pozwala skutecznie bro-
nić się przed większym i silniejszym
przeciwnikiem samemu leżąc na ple-
cach. Zaletą brazylijskiego jiu-jitsu
jest to, że te same techniki, które sto-
suje się w realnej walce, można z pełną
siłą doskonalić bezpiecznie na trenin-
gach i stosować w walce sportowej.

Od Redakcji: dziękujemy za za-
proszenie i obiecujemy, że zajrzymy.

Zapraszamy na treningi



W dniu 29 czerwca 2003 roku w godzinach wie-
czornych wyszła z domu i do chwili obecnej nie po-
wróciła do miejsca zamieszkania, ani nie nawiązała
kontaktu z rodziną:

ZAJĄC   MARZENA
nazwisko rodowe Żywina
c. Józefa Jadwigi
zd. Tyborska
ur. 17.10.1981 r. Niechorze
zam. Niechorze
ul. Polna 8 gm. Rewal

Rysopis zaginionej: wiek z wyglądu 23 lata, wzrost 164
cm, szczupła budowa ciała, włosy czarne, długie, proste, twarz
okrągła, cera blada, oczy brązowe, nos mały, prosty, uszy
małe, przylegające, uzębienie pełne.

Ubiór w chwili zaginięcia: kurtka dżinsowa koloru niebie-
skiego, spodnie koloru siwego, na nogach beżowe letnie
klapki.

Znaki szczególne: na lewym ramieniu tatuaż przedsta-
wiający serce przebite mieczem i różą.

Ktokolwiek może udzielić informacji o aktualnym miejscu
pobytu zaginionej lub o okolicznościach jej zaginięcia, pro-
szony jest o kontakt osobisty lub telefoniczny z Sekcją Kry-
minalną Komendy Powiatowej Policji w Gryficach pod nume-
rem telefonu 384-30-81 (do 83) wew. 220 lub 260 albo z
najbliższą jednostką Policji pod numerem telefonu 997.
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11 październik 2005r.
Tomasz straci³ lustra

W Gryficach na ul. Słowackiego
sprawca ukradł dwa lusterka ze-
wnętrzne oraz dwa przednie kierun-
kowskazy z samochodu m-ki BMW za-
parkowanego przy ulicy, o łącznej
wartości strat 1.000 zł, na szkodę To-
masza B.

12 październik 2005r.
Za amfetaminê

W Gryficach przy ul. Mickiewicza
policjanci zatrzymali Norberta Ch. (lat
22), który posiadał przy sobie około 1
grama amfetaminy.

13 październik 2005r.
Zniewa¿y³ funkcjonariuszy

Policjanci z Trzebiatowa zatrzy-
mali Andrzeja B. (lat 35) podejrzane-
go o dokonanie czynnej napaści i
znieważenie funkcjonariuszy.

Podejrzani
Policjanci z Gryfic na ul. Wałowej

zatrzymali Wiesława W. (lat 31) i Jacka
I. (lat 23) podejrzanych o kradzież z
włamaniem.

Nietykalni
W Lędzinie Zbigniew M. lat 37 na-

ruszył nietykalność cielesną Stanisła-
wa H., w wyniku czego doznał uszko-
dzenia palca lewej ręki.

14 październik 2005r.
S³awek zatrzymany

W Trzebiatowie policjanci pod-
czas wykonywania czynności poza
procesowych dokonali zatrzymania
Sławomira P., który w czerwcu 2005r.
po uprzednim wybiciu szyby w
drzwiach przednich dokonał włama-
nia do samochodu osobowego marki
Peugeot, skąd skradł radioodtwa-
rzacz samochodowy JVC o wartości
350 zł, na szkodę Dariusza Z.

Barowy w³amywacz
W Gryficach przy ul. Kościuszki

Krystian S. (lat 22) dokonał włamania
do wnętrza baru posługując się pod-
robionym kluczem, a następnie doko-
nał kradzieży wagi elektrycznej, kasy
fiskalnej, dwóch frytkownic, wiertarki i
pieniędzy o łącznej wartości 4.350 zł,
na szkodę Tadeusza S.

Kopniak za rower
Policjanci z Gryfic dokonali zatrzy-

mania Daniela Sz. (lat 21), który po
uprzednim kopnięciu w krocze usiło-
wał dokonać kradzieży roweru o war-
tości 350 zł, na szkodę Stanisława M.

    Sporządził: Krzysztof Zieliński

11.10.2005 r.
Drzwi otworzy³ osobiœcie

O godz. 8:45 w Gryficach przy ul. Bro-
niszewskiej sąsiedzi właściciela mieszkania
zaniepokojeni faktem, że od kilku dni nie daje
on żadnych oznak życia powiadomili policję.
Mimo wyraźnego wezwania do otwarcia,
drzwi nadal nikt nie otwierał. Po przybyciu
jednego zastępu straży z PSP Gryfice na
ponowne żądanie oraz próbę wyważenia
drzwi właściciel otworzył je osobiście.
Zagra¿aj¹ce drzewo

O godz. 11:01 w Gryficach na ul. Niekładz-
kiej w wyniku rozczepienia się dwóch zasadni-
czych konarów topoli istniało zagrożenie obale-
niem na budynek biurowy stojący około 3 m od
drzewa. Po przybyciu na miejsce dwóch zastę-
pów PSP Gryfice usunięto drzewa za pomocą
podnośnika oraz pił  motorowych.

14.10.2005r.
Pomogli rannemu

O godz. 08:28 w Gryficach przy ul. Młyń-
skiej zastęp KP PSP Gryfice udzielił pomocy
załodze Pogotowia Ratunkowego w zniesieniu
chorego z mieszkania na piętrze do karetki.

15.10.2005r.
Gasili nieu¿ytki

O godz. 15:18 w miejscowości Włodarka
gm. Trzebiatów zastęp OSP Trzebiatów gasił
pożar trawy na nieużytkach na powierzchni
około 0,1 ha przy użyciu tłumnic i łopat.

16.10.2005r.
Celowe podpalenia

Strażacy mimo wielu próśb i ostrzeżeń
nadal borykają się z celowym podpalaniem
nieużytków. Tego dnia o godz.18:03 w Stołą-
ży w gminie  Brojce zastęp z OSP Brojce gasił
pożar nieużytków  na powierzchni około 1 ha,
które zostały  celowo   podpalone. Do celowe-
go podpalenia doszło także o godz.19:15 w
Chomentowie w gminie Trzebiatów – tu za-
stęp z OSP Trzebiatów gasił pożar ścierniska
oraz pozostawioną słomę na polu  na po-
wierzchni około 0,20 ha.
W poprzek drogi

O godz.20:35 w Pniewie w gminie
Płoty w ciągniku siodłowym w trakcie jaz-
dy nastąpiła gwałtowna blokada hamulców.
W następstwie tego samochód stanął w
poprzek  drogi  blokując  ją. Osób poszko-
dowanych nie było. Zastęp straży pożarnej

z OSP Pniewo zabezpieczył miejsce zda-
rzenia, udzielił pomocy w wyciągnięciu
samochodu na prostą drogę, a także w
podczepieniu naczepy pod drugi ciągnik
siodłowy  oraz  kierowaniu natężonym ru-
chem drogowym,  który był prowadzony
wahadłowo.

17.10.2005r.
P³on¹ce œmieci i…

O godz. 14:30 w Dargosławiu w gminie
Brojce paliły się śmieci na wysypisku.  Dzia-
łania zastępu straży polegały na ugaszeniu
palących się śmieć za pomocą jednego prądu
wody. W działaniach udział brał zastęp OSP
Darżewo.
… tapczan

O godz. 20:23 w Gryficach przy ul.
Nowy Świat ugaszono pożar tapczanu jed-
nym prądem wody. W działaniach udział brał
zastęp PSP Gryfice.

5 października br. zatrzymano trzech nietrzeźwych rowerzystów: Ireneusza C. kie-
rującego rowerem na ul. Nowy Świat w Gryficach – 1 promil; Mariana S. kierującego ro-
werem na ul. Nowy Świat w Gryficach – 1,05 promila; Tadeusza P. kierującego rowerem
na ul. Murarskiej w Gryficach – 2,71 promila.

10 października br. zatrzymano Ryszarda M., który jadąc rowerem na trasie Gryfice-
Kołomąć posiadał 1,52 promila alkoholu.

15 października br. zatrzymano dwóch nietrzeźwych rowerzystów: Artura L. kierującego
rowerem na ul. Kościuszki w Gryficach z 0,86 promila alkoholu oraz Grzegorza J. kierujący
rowerem na ul. Śniadeckich w Gryficach – 1,66 promila.

NAPROMILOWANI

Komenda Powiatowa
Policji w Gryficach
prowadzi identyfikację
mężczyzny, którego zwłoki
znaleziono
w dniu 6.10.2002 r.
na przystanku
PKS w miejscowości
Ciećmierz  gm. Karnice.

RYSOPIS: wiek z wyglądu 45-55 lat, wzrost ok. 170 cm, wątła
budowa ciała, twarz owalna, z kilkudniowym zarostem koloru siwe-
go, wąsy szczotkowate, cera śniada, włosy siwe, krótkie, proste,
czesane “na jeża”, czoło wysokie, wypukłe, nos średni, szeroki,
prosty, oczy szare, uszy średniej wielkości, przylegające, w uzę-
bieniu widoczne braki.

ZNAKI SZCZEGÓLNE: na klatce piersiowej nad piersiami po
prawej i lewej stronie tatuaże w postaci kobiecych twarzy, wokół
pępka tatuaż przedstawiający kontury kwiatu, na lewym przedramie-
niu od wewnętrznej strony tatuaż w postaci głowy kowboja w kape-
luszu z szerokim rondem i chustą pod szyją, na lewym przedramieniu
tatuaż przedstawiający popiersie nagiej kobiety o długich, ciemnych
włosach, na prawym ramieniu tatuaż w postaci głowy kobiety na tle
kraty więziennej.

UBIÓR: spodnie dżinsowe koloru granatowego z czarnym
paskiem, czarne skarpetki, obuwie sportowe m-ki “Robbins”, koszu-
la w kratę koloru czerwono-granatowego, podkoszulka koloru niebie-
skiego z długim rękawem, bluza granatowo-zielono-czerwona.

Ktokolwiek może udzielić informacji o osobie odpowiadającej
powyższemu rysopisowi i widocznej na fotografii, proszony jest o
kontakt osobisty lub telefoniczny z Sekcją Kryminalną Komendy
Powiatowej Policji w Gryficach pod numerem telefonu 384-30-81 (do
83) wew. 220 lub 260 albo z najbliższą jednostką Policji pod numerem
telefonu 997.

POSZUKIWANI
KTOKOLWIEK WIDZIA£... KOMUNIKAT
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Rozwiązania
krzyżówki
prosimy
nadsyłać  do 31
października na
adres redakcji.
Spośród
prawidłowych
odpowiedzi
wylosujemy
osobę, która
wygra
miesięczną
prenumeratę
Gazety
Gryfickiej.
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NAGRODA

Nagrodę za prawidłowe
rozwiązanie krzyżówki ode-
brała pani Maria Tasarz wraz z
wnuczkiem 3,5letnim Marcin-
kiem. Gratulujemy.

Jasiu do mamy: - Mamusiu, robisz kolację ? - Tak, ale
będzie szybciej jeśli mi ktoś pomoże. - Aż tak bardzo
głodny nie jestem...

U dentysty w fotelu siedzi przerażony mężczyzna: -
Panie doktorze, czy na pewno potrafi pan bezboleśnie
wyrwać zęba? - Różnie z tym bywa... Tydzień temu pod-
czas wyrywania zwichnąłem sobie rękę.

Siedzący w parku dziadek dostaje nagle piłką w gło-
wę. Odwraca się i krzyczy do chłopców grających w
pobliżu: - Nie możecie grać gdzieś dalej?! - Możemy, ale
pan musiałby przenieść się z nami! - Dlaczego? - Bo jest
pan jednym ze słupków w naszej bramce

Mały Jasio pyta mamy: - Mamo, po co ty się tak
mocno malujesz? - Żeby ładnie wyglądać synku. - Ale
kiedy to zacznie działać?

Mężczyzna wybrał się na polowanie i upolował kro-
wę. Właściciel krowy krzyczy: - Czy pan pierwszy raz w
życiu miał strzelbę w ręku?! - Nie. Ale pierwszy raz tra-
fiłem!

 Mąż rano patrzy w lustro i mówi do żony: - Co sobie
pomyślałaś jak przyszedłem wczoraj pijany z tym sińcem
pod okiem? - Jak przyszedłeś to go jeszcze nie miałeś...

 Idzie zajączek lasem i kuleje na jedną nogę. Spotyka
go drugi zajączek i pyta: - Co się stało? - Myśliwy... -
Postrzelił cię? - Nie, nadepnął.

Jasio pyta ojca idącego na polowanie: - Tato, dlacze-
go się boisz zajęcy? - Wcale się nie boję! - To czemu
zabierasz ze sobą strzelbę i psa?

 Dwaj znajomi spotykają się na ulicy. - Cześć, skąd
wracasz? - Od dentysty. - Ile ci wyrwali? - 120 złoty.

HUMOR TYGODNIA
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